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Oslavy Dňa matiek v Púchove a Streženiciach
Deň matiek je deň, kedy vzdávame 
úctu matkám a materstvu. Je osla-
vovaný na celom svete, avšak nie v 
rovnakom čase. Myšlienka medziná-
rodných a pravidelných osláv tohto 
sviatku vznikla v roku 1907 na počesť 
Anny Reeves Jarvisovej, ktorá bojova-
la za práva matiek. Prvýkrát bol verej-
ne slávený o rok neskôr. V roku 1914 
vyhlásil vtedajší americký prezident 
Woodrow Wilson prvú oficiálnu osla-
vu Dňa matiek ako celonárodného 
sviatku, konajúci sa druhú májovú 
nedeľu.

Uplynulý víkend prebehlo niekoľko 
akcií pri príležitosti Dňa matiek, ktorý 
tento rok pripadol na nedeľu 12. mája. 
V piatok oslavovali v Streženiciach čle-
novia púchovskej organizácie Sloven-
ského zväzu zdravotne postihnutých. 

Prišla ich pozdraviť aj primátorka 
mesta Katarína Heneková s manže-
lom. O kultúrny program sa postarali 
deti zo Základnej školy Streženice. 

V sobotu sa tá istá sála zaplnila obča-
nmi Streženíc na akcii ku Dňu matiek, 
ktorú zorganizoval miestny obecný 
úrad. Folklórny súbor Štepnická Skala 
zahral a zaspieval zúčastneným ma-
mám ľudové piesne zo svojho boha-
tého repertoáru. 

V nedeľu poobede sa mamičky stretli 
v púchovskom evanjelickom kostole 
na akcii mesta Púchov a Základnej 
umeleckej školy v Púchove. Na kon-
certe venovanom všetkým mamám 
a starým mamám deti všetkých ve-
kových kategórií predviedli umelecky 
hodnotný hudobný program.           -sf-

V sobotu 11. mája sa v prekrásnom prírodnom prostredí hasičského areálu v Ihrišti konal 
11. ročník súťaže vo varení gulášu „Deň gulášu Púchovej doliny“. 

Deň gulášu Púchovskej doliny v Ihrišti
Počasie sa organizátorom vydarilo, 
záujem súťažiacich, divákov a kon-
zumentov gulášu bol tradične veľký. 
Súťažilo 28 družstiev, nielen z púchov-
ského okresu. Trojčlenná odborná po-
rota, ktorej určite nikto z prítomných 
nezávidel, posudzovala podľa viace-
rých kritérií a nakoniec musela rozhod-
núť a určiť konečné poradie. Celkovým 
víťazom sa stalo družstvo „Centrál 
Pub Team“, druhé miesto patrilo tímu 
„Avengers a Rybári“ a tretí skončili 
„Smädní susedia“. Víťaz za odmenu 
dostal 2-metrovú putovnú varešku, 
krásny pohár, súdok piva a finančnú 
odmenu 200 eur. Nik zo súťažiacich 
neodišiel naprázdno - odmenené boli 
všetky družstvá.

Súčasťou akcie bola aj tradičná preh-
liadka jeleních zhodov - parohov 
nájdených v  roku 2019 v siedmich 
poľovných revíroch Púchovskej do-
liny. Ako sa pre Púchovské noviny 
vyjadril organizátor podujatia Rudolf 
Galánek: „Vystavených je 104 jeleních 
zhodov, 4 danielie a najlepšie zhody 
budú odmenené medailami. Súťaží sa 
v kategóriách: najťažší zhod, najdlhší 
zhod, najvyššia bodová hodnota C.I.C, 
najkrajší pár a najlepší zhodár na do-
line. Najviac zhodov patrilo PZ Hrebie-
nok Záriečie, odkiaľ pochádza i najlepší 
zhodár. Cieľom našej akcie je okrem od-
bornej chovateľskej stránky naučiť ve-
rejnosť nájdené zhody nahlasovať a ko-
munikovať s poľovnými združeniami.“

V hasičskom areáli v Ihrišti v sobotu 
nechýbali ani ďalšie doplnkové súťa-
že a sprievodné akcie, tombola, za-

pálenie vatry a záverečná diskotéka 
DJ Madalu.

Slavomír Flimmel
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V poradí XVI. rokovanie župného parlamentu sa uskutočnilo v pondelok 6. mája 2019  
v priestoroch Kongresovej sály Úradu TSK v prítomnosti 44 poslancov. 

Župa minulý rok hospodárila s prebytkom a rozbieha nové investičné akcie

Pracovnej časti májovej schôdze 
predchádzalo slávnostné odhale-
nie búst významných osobností 
Trenčianskeho kraja. Vo vstupných 
priestoroch župy sa tak po novom 
nachádzajú bronzové busty Milana 
Rastislava Štefánika, Jozefa Miloslava 
Hurbana, Ľudovíta Štúra a Alexandra 
Dubčeka. 

Riešenie prebytočného 
nehnuteľného majetku
Po slávnostnej časti rokovania po-
slanci prerokovali schválili 10 ná-
vrhov na riešenie prebytočného 
nehnuteľného majetku TSK. Medzi 
inými aj zverenie budovy bývalého 
Športového gymnázia a priľahlých 
pozemkov, ktoré župa koncom mi-
nulého roka kúpila od mesta Trenčín 
do správy Strednej športovej školy 
v Trenčíne či odpredaj majetku v 
správe CSS – Bôrik Nitrianske Pravno 
občianskemu združeniu PROVITAL, a 
to za zostatkovú účtovnú hodnotu 
vo výške 11.350 €. Na tú sa združe-
niu poslanci Zastupiteľstva TSK na 
čele s predsedom i podpredsedami 
rozhodli zložiť z vlastných finanč-
ných prostriedkov. TSK aj v minulosti 
pomáhal zariadeniu, ktoré je jediné 
svojho druhu v kraji. Do minulého 
roku sumou 115 tis. ročne na resoci-
alizačné zariadenie a 30 tis. ročne na 
Domov na polceste. V dôsledku zme-
ny legislatívy kraj aktuálne prispieva 
občianskemu združeniu PROVITAL 
sumou 30 tis. ročne.

Počet cestujúcich klesá, zmluvní 
dopravcovia vykazujú stratu
Krajské zastupiteľstvo venovalo 
pozornosť aj preukázanej strate z 
poskytovania služieb vo verejnom 
záujme v prímestskej autobusovej 
doprave za rok 2018. SAD Trenčín, 
a. s., preukázala za min. rok stratu 
vo výške viac ako 15,4 mil. € a SAD 
Prievidza, a. s., vo výške takmer 9 mil. 
€. Neuhradená náhrada preukázanej 
straty v rámci poskytnutých pred-
davkov z rozpočtu TSK za rok 2018 
predstavuje sumu viac ako 3 mil. € 
pre SAD Trenčín a takmer 1,9 mil. € 
pre SAD Prievidza. Výšku preukáza-
nej straty za rok 2018 ovplyvnilo zvý-
šenie cien za pohonné hmoty, obno-
va vozového parku, úbytok tržieb z 
cestovného, pokles prepravených 
osôb, ako aj náklady na mzdy vodi-
čov z titulu plnenia kolektívnej zmlu-
vy a dosiahnutia vyššej priemernej 
mzdy vodičov o 6%. Na základe 
uvedeného krajskí poslanci úhradu 

neuhradenej náhrady pre oboch do-
pravcov schválili.

TSK v minulom roku opäť ušetril
V roku 2018 hospodáril Trenčiansky 
samosprávny kraj s prebytkom bež-
ného rozpočtu bezmála 24,5 mil. €, 
hlavný podiel na tejto skutočnosti 
malo zvýšené plnenie daňových 
príjmov kraja. Kapitálový rozpočet 
bol schodkový v objeme takmer 
13,5 mil. € a zostatkom finančných 
operácií, ktorými sa vykonávajú 
prevody prostriedkov z peňažných 
fondov, bol prebytok v objeme 22,5 
mil. €. Po vylúčení rozdielu prijatých 
a vrátených finančných zábezpek a 
nevyčerpaných návratných zdrojov 
financovania z Rozvojovej banky 
Rady Európy bol v rámci záverečnej 
bilancie dosiahnutý výsledok hos-
podárenia TSK za rok 2018 v podo-
be prebytku v celkovom objeme 
takmer 25,72 mil. €. Poslanci Z TSK 
schválili tento prebytok a zároveň 
jeho použitie na tvorbu rezervného 
fondu v objeme 4,88 mil. € a peňaž-
ného fondu v objeme 20,83 mil. €. 
Vďaka dosiahnutému priaznivému 
výsledku hospodárenia za uplynu-
lý rok tak môže TSK smerovať vyšší 
objem finančných prostriedkov na 
nové investičné akcie. 

Kraj dokončí investície 
z minulého roka za takmer 4 mil. €
V oblasti dopravy bude najväčší 
objem financií v rámci investičných 
akcií smerovaný najmä do rekon-
štrukcie mostných objektov, ktoré 
sa nachádzajú v zlom technickom 
stave, či odstránenie závady na ces-
te III/1208 v obci Rudník za približ-
ne 1,48 mil. €, ako aj rekonštrukciu 
rímsy oporného múru a zábradlia 

pri ceste III/1978 v obci Jasenica za 
približne 982 tis. €. Najväčší objem 
finančných prostriedkov v oblasti 
kultúry, a to 738 tis. €, je vyčlenených 
na prestavbu Považskej knižnice v 
Považskej Bystrici, za takmer 648 tis. 
župa dokončí rekonštrukciu admi-
nistratívnej budovy Trenčianskeho 
hradu. Prenesené investičné akcie z 
oblasti školstva predstavujú sumu 
takmer 814 tis. €, vybudujú sa mul-
tifunkčné ihriská pre Gymnázium 
Púchov a Gymnázium Bánovce nad 
Bebravou, na rekonštrukciu strechy 
budovy dubnického gymnázia je v 
rozpočte vyčlenených 235 tis. €.

Na nové investičné zámery 
v zdravotníctve poputuje 3,9 mil. €
Kraj bude vďaka zmene rozpočtu 
opäť investovať aj do svojich ne-
mocníc. Za takmer 913 tis. € budú v 
NsP Prievidza so sídlom v Bojniciach 
napojené NN rozvody JIS na ener-
gocentrum a náhradný zdroj. Na 
začatie komplexnej rekonštrukcie 
stravovacej prevádzky, kuchyne a 
práčovne vrátane strechy v NsP My-
java kraj v rozpočte vyčlenil približ-
ne 436 tis. €. Oddelenie anestezio-
lógie a intenzívnej medicíny (OAIM) 
bude za 405 tis. € prebudované na 
oddelenie multidisciplinárnej a in-
tenzívnej starostlivosti (OMIS). Na 
1. etapu komplexnej rekonštrukcie 
a modernizácie elektrozariadení na 
transformáciu a distribúciu elektri-
ny v NsP Považská Bystrica pôjde 
takmer 984 tis. €. Župa zainvestuje 
aj do nákupu sanitiek RLP pre všet-
ky 3 župné nemocnice, ktoré budú v 
súlade s platnou legislatívou zabez-
pečovať prevoz pacientov, biologic-
kého a zdravotníckeho materiálu, a 
to v hodnote 420 tis. €.

Investície do zariadení sociálnych 
služieb a školstva za 5,3 mil. €
Na rekonštrukciu budovy CSS - Ave 
pôjde zo župného rozpočtu viac ako 
1 mil. €, ďalších približne 974 tis. kraj 
investuje do komplexnej rekonštruk-
cie objektu DSS – Púchov – Nosice s 
prístavbou výťahu. Investíciu vo výš-
ke 432 tis. € si vyžiada rekonštrukcia 
CSS – Domino v Prievidzi. Na nové 
investičné akcie v oblasti školstva je 
vyčlenený balík presahujúci 2,6 mil. 
€, za ne sa napr. zrekonštruuje ku-
chyňa a zrealizuje prestavba učební 
na dielne pre SOŠ Púchov v objeme 
716. tis. €, zrekonštruuje budova 
školskej jedálne vrátane odvetrania 
kuchyne pre Gymnázium Ľ. Štúra 
Trenčín za 569 tis. € a pre SOŠ Prievi-
dza v objeme 330 tis. €. Komplexnou 
rekonštrukciou prejde aj telocvičňa 
SOŠ v Bánovciach nad Bebravou.

Atraktívnejšie odborné vzdeláva-
nie na šiestich župných SOŠ
S cieľom zvýšiť atraktivitu odborné-
ho vzdelávania a tiež počet žiakov 
študujúcich na stredných odbor-
ných školách predložil TSK aj šesť 
žiadostí o nenávratný finančný 
príspevok v rámci Integrovaného re-
gionálneho operačného programu 
(IROP) 2014 - 2020. Projekty sú za-
merané na modernizáciu a inováciu 
odborného vzdelávania a prípravy 
na SOŠ Stará Turá, SOŠ Pruské, SOŠ 
Handlová, SOŠ Považská Bystrica, 
SOŠ strojnícka Bánovce nad Bebra-
vou a SOŠ obchodu a služieb Tren-
čín. Celkovo ide o projekty vo výške 
spolu za takmer 10,5 mil. €, z toho  
5 % spolufinancovanie kraja viac ako 
523 tis. €.

Zriadenie Spojenej školy v Púchove
V rámci optimalizácie siete škôl a 
školských zariadení bolo schválené 
Všeobecné záväzné nariadenie č. 
20/2019, ktorým sa ruší Stredná od-
borná škola sklárska v Lednických 
Rovniach a Stredná odborná škola 
Púchov a zriaďuje sa Spojená škola, 
I. Krasku, Púchov s dvoma organi-
začnými zložkami – Stredná odbor-
ná škola, I. Krasku, Púchov a Stredná 
odborná škola sklárska, I. Krasku, 
Púchov. Jedným z prerokovaných 
bodov bolo aj schválenie Plánu čin-
nosti zasadnutí Zastupiteľstva TSK 
na II. polrok 2019, poslanci do svo-
jich lavíc najbližšie zasadnú 8. júla, 
následne 23. septembra a 25. no-
vembra 2019.

Zdroj: TSK
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Z pracovného programu púchovskej primátorky...
V pondelok 6. mája sa primátorka 
Púchova Katarína Heneková zúčastni-
la rokovania Rady Regionálneho zdru-
ženia miest a obcí stredného Považia 
(RZMOSP), ktorá sa uskutočnila v Tren-
čianskych Stankovciach a do ktorej 
bola delegovaná ako nová členka na 
jej marcovom rokovaní - prvom po mi-
nuloročných komunálnych voľbách. 
Členskú základňu RZMOSP tvorí 172 
primátorov a starostov miest a obcí 
stredného Považia. 
Rokovania jednotlivých rád regionál-
nych združení miest a obcí, ktorých je 
na Slovensku 61, predchádzajú roko-
vaniu celoslovenskej Rady ZMOS, kto-
rej sa púchovská primátorka zúčast-
nila vo štvrtok 9. mája v Bešeňovej. 
V rámci nej sa uskutočnilo aj predsta-
vovanie kandidátov na funkciu pred-

sedu ZMOS. Okrem súčasného dlho-
ročného šéfa ZMOS Michala Sýkoru 
sa o tento post uchádzajú ďalší štyria 
kandidáti: Zuzana Nebusová (Spišské 
Tomášovce), Radovan Mičúnek (Píla), 
Dušan Šimka (Nováky), Branislav Tré-
ger (Liptovský Hrádok). Meno nového 
predsedu vzíde na celoslovenskom 
sneme ZMOS, ktorý  sa uskutoční 22. 
a 23. mája v Bratislave. 

Katarína Heneková vlani púchovskej 
verejnosti odprezentovala ambicióz- 
ny zámer rekonštrukcie mestskej 
budovy, takzvanej SOV-ky (strediska 
občianskej vybavenosti), na Námestí 
slobody na polyfunkčný objekt. Pro-
jekt počíta s prestavbou a zároveň 
nadstavbou budovy, čím sa vytvorí 
priestor pre vybudovanie nových ná-

jomných bytov. V rámci pokračujúcej 
prípravy tohto veľkého investičného 
projektu absolvovala primátorka v 
utorok 7. mája obhliadku vnútor-
ných priestorov SOV-ky, ktoré využí-
vajú živnostníci, podnikatelia alebo 
rôzne organizácie a združenia.

V závere pracovného týždňa (v pia- 
tok 10. mája) K. Heneková spolu s 
manželom zavítala na posedenie, kto-

Obhliadka vnútorných priestorov SOV-ky na Námestí slobody.

OTVORENÁ RADNICA:  
vždy v stredu od 15.00 do 17.00 
osobné stretnutia primátorky s občanmi.
Tel. 0918 864 519, asistent@puchov.sk

ré pri príležitosti Dňa matiek pripravila 
púchovská organizácia Slovenského 
zväzu zdravotne postihnutých v kul-
túrnom dome v Streženiciach.  
A v nedeľu 12. mája sa matkám pri-
hovárala ešte raz, tentokrát v evan- 
jelickom kostole na koncertnom po-
dujatí, ktoré počas druhej májovej ne-
dele pravidelne organizuje Základná 
umelecká škola v Púchove. 

-msu-tm- 

Posedenie ku Dňu matiek ZO SZZP. 

Blížia sa voľby do europarlamentu

Skúsenosti z uplynulých eurovolieb 
kladú práve tieto voľby na okraj 
záujmu voliča. V poradí jedenás-
te voľby do EP a zároveň tretie na 
Slovensku, sa uskutočnili v dňoch 
22. až 25. mája 2014. Z týchto pria- 
mych všeobecných volieb vzišiel 
súčasný Európsky parlament so 751 
poslancami. Slovenskú republiku  v 
ňom zastupuje do konca súčasného 
volebného obdobia 13 poslancov.
Priemerná účasť vo voľbách do 
europarlamentu v roku 2014 bola 
42,54 percenta z celkového počtu 

oprávnených voličov. Na Slovensku 
bola účasť dokonca najnižšia zo 
všetkých členských krajín, len 13,1 
percenta.

Počet volebných okrskov (do na-
stávajúcich volieb do Európskeho 
parlamentu) ostáva rovnaký ako 
v nedávnych prezidentských voľ-
bách, teda 18. Počet volebných 
miestností je v prípade Púchova to-
tožný s počtom volebných okrskov.  
Hlasovací preukaz si môžete osob-
ne vybaviť najneskôr v piatok  

24. mája do 14.30 na Mestskom úra-
de Púchov (na prízemí vľavo, číslo 
dverí 14).  

Poslanci sú do Európskeho parla-
mentu volení na päť rokov. Nezried-
ka sa však stáva, že svoj mandát 
nedokončia. V praxi na to existujú 
tri dôvody. Prvým prípadom je smrť, 
druhým odstúpenie a tretím nezlu-
čiteľnosť výkonu mandátu v niek-
torých situáciách. Poslancom naprí-
klad nemôže byť človek odsúdený či 
uväznený za trestný čin. Tieto pravid- 

lá si upravuje každá krajina Európ-
skej únie samostatne. Choroba sa 
však za takýto prípad nepovažuje.
Viac info v budúcom čísle PN.

-msu-, www.europa.eu

Zástupcov do Európskeho parlamentu si budeme vyberať budúcu sobotu 25. mája 2019  
od 7.00 h do 22.00 hodiny spomedzi kandidátov 31 politických strán a hnutí. 
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V sobotu 11. mája sa konala jarná bri-
gáda, ktorú každoročne organizuje 
výbor miestnej časti Sedlište a Dvo-
ry. Tento rok opäť pomohol hlavný 
partner Podnik technických služieb 
mesta Púchov, ktorý brigádnikom 
dodal vrecia na odpad, rukavice a 
konateľ spoločnosti Miloš Svoboda 
uvaril pre všetkých kotlíkový guláš. 
Mesto Púchov požičalo na akciu stá-
nok a sety na sedenie a stolovanie. 
ZŠ Mládežnícka na akciu zapožičala 
odpadové kontajnery na elektro-
-odpad a  použitý potravinársky olej. 
Prvýkrát sa organizátorom podarilo 
zohnať súkromného sponzora - spo-
ločnosť REDOX, ktorá prispela finan-
ciami na materiál, z ktorého sa varil 
guláš a zakúpili darčeky pre deti. 

Ako sa vyjadril za organizátorov ak-
cie viceprimátor mesta Lukáš Ranik: 
„Hlavný motív akcie je ten, aby sme 
prilákali ľudí k občianskej angažo-
vanosti a aby sme aj malým deťom 
ukázali, že o svoje okolie a prírodu 
je potrebné sa starať. Každý rok je 
stále viac zúčastnených a čo nás 
najviac teší, že prichádzajú pomôcť 
celé rodiny aj s deťmi. Každé dieťa 
dostalo za svoju prácu malý dar-
ček.“ 

Na brigáde sme okrem občanov s 
deťmi zastihli aj primátorku mesta 
Katarínu Henekovú a poslancov Ľu-
bicu Kuchařovú, Miroslava Bučka, 
Daniela Laka a Ivana Kubiša. Na zá-
ver brigády po výbornom guláši a 
občerstvení vystúpil Marcel Šerý pre 
deti s krátkou exhibíciou - ohýbaním 
oceľovej tyče na hlave. V ten istý deň 
sa čistilo okolie bytoviek aj na Ras-
tislavovej ulici, kde sme zastihli bri-
gádnikov s poslankyňou mestského 
zastupiteľstva Angelou Lazorovou.

Slavomír Flimmel

IV. jarné čistenie Sedlišťa

Pozvánka na stretnutie

 Výbor mestskej časti č. 7 pozýva občanov Horných Kočkoviec, Vŕšku, 
a Kolonky na stretnutie s primátorkou mesta Púchov Katarínou Hene-
kovou, vedúcimi oddelení MsÚ Púchov a s poslancami za obvod č. 7.
 

Akcia sa uskutoční v utorok 21. mája 2019 o 17.30 hod. 
v ZŠ s MŠ Slovanská.

Predbežný program: revitalizácia ZŠ s MŠ Slovanská, parkovanie, rekon-
štrukcie komunikácií, dopravné značenie, bezpečnosť, poriadok, rôzne.

Vážení občania, príďte diskutovať 
a využiť osobný kontakt s predstaviteľmi mesta.

hľadá PREDAJCU

ŽIVOTOPISY s priloženou fotogra�ou posielajte na:
vierka.hudekova@gmail.com

Hollého 1925/18, Púchov

Mzda: 900 €/brutto
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Mestská polícia

Rybári - feederisti zabojujú O pohár rieky Váh

ŠPORTOVÝ RYBOLOV

Na detských rybárskych pretekoch triumf 
Alexa Martinku a Michala Hrenáka

Alex Martinko v kategórii detí do desať rokov a Mi-
chal Hrenák medzi deťmi staršími ako desať rokov si 
vybojovali prvenstvá na tradičných detských rybár-
skych pretekoch. Na štrkoviskách Odhánky 
v Púchove ich minulý týždeň usporiadala 
Miestna organizácia Slovenského rybár-
skeho zväzu Púchov.  Cenu za najväčšiu 
ulovenú rybu si odniesol Tomáš Matocha, 
ktorý vytiahol z vody kapra s úctyhodnou 
dĺžkou 53 centimetrov. A keďže rybársky 
šport je blízky aj nežnejšiemu pohlaviu, 
nechýbali medzi súťažiacimi ani dievča-
tá. Najúspešnejšou z nich sa stala Emma 
Václavíková. Vďaka priazni sponzorov si 
ceny odniesli nielen najúspešnejší rybári, 
ale všetci účastníci detských rybárskych 
pretekov. 

Výsledky:
Kategória deti do 10 rokov: 1. Alex 

Martinko, 2. Adam Halaška, 3. Adam Luhový
Kategória nad 10 rokov: 1. Michal Hrenák, 2. Ma-

túš Haviar, 3. Miroslav Slávik .                                         (r)

Najlepší mladí rybári z detských rybárskych pretekov v Púchove.            FOTO: Miroslav Mikáč

Mŕtva mačka ho „vytočila“
Hliadku mestskej polície zastavil na ulici nezná-

my muž, ktorý sa pýtal, komu má oznámiť, že pri 
ich bytovom dome je uhynutá mačka. Mestskí 
policajti ho informovali, že keďže mačka je na po-
zemku priľahlom k bytovke, mal by jej nález ozná-
miť správcovi bytovky. Následne sa muž rozčúlil a 
vulgárne skonštatoval, že mačku hodí na komuni-
káciu. Hliadka vzápätí skontrolovala miesto, ktoré 
muž uviedol, žiadna uhynutá mačka tam nebola. 
Keďže cez víkend nefunguje odvoz uhynutých 
zvierat a mestská polícia nemá priestory na 
uskladnenie uhynutých zvierat, treba zabezpečiť 
odvoz kafilériou.

Zablokoval parkovisko
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého boli na Chmelinci pred 
materskou školou zaparkované automobily, ktoré 
bránili výjazdu z parkoviska. Hliadka mestskej po-
lície po príchode na miesto zistila, že vo výjazde 
z parkoviska bráni osobné motorové vozidlo s 
ilavskou poznávacou značkou. Mestskí policajti 
zistili majiteľa vozidla a za priestupok mu udelila 
desaťeurovú pokutu.  

Stratil vedomie...
Hliadka mestskej polície preverovala telefonické 

oznámenie, podľa ktorého v areáli Základnej ško-
ly Komenského je v kríkoch neznámy muž, ktorý 
má zdravotné problémy. Hliadka našla na mieste 
muža, ktorý informoval, že cestou domov mu pri-
šlo zle a stratil vedomie. Mestskí policajti privolali 
na miesto zdravotných záchranárov, ktorí si muža 
prevzali do svojej starostlivosti. 

Boli rýchli
Mestskí policajti zasahovali krátko pred jednou 

hodinou nadránom na základe telefonického 
oznámenia v areáli Základnej školy Mládežnícka, 
kde mali byť osoby, ktoré rušili nočný pokoj. Po 
príchode na miesto hliadka spozorovala dvoch 
mladíkov, ktorí sa hlučne správali. Keď zbadali, 
že prichádzajú mestskí policajti,  dali sa na útek. 
Následne ich hliadka prenasledovala až na sídlis-
ko Chmelinec, kde sa jej dvaja mládenci stratili z 
dohľadu. 

Potreboval záchranku
Na dispečing mestskej polície oznámila nezná-

ma žena, že na Moravskej ulici sedí na zemi starší 
muž, ktorý má zdravotné problémy. Po príchode 
na miesto hliadku informoval okoloidúci muž, že 
muž je diabetik a privolal zdravotných záchraná-
rov, no nevie, či prídu. Mestskí policajti preverili 
privolanie hliadky, dostali informáciu, že zdravot-
ní záchranári sú už na ceste. Po krátkej chvíli prišla 
na miesto záchranka, muža previezli na vyšetrenie 
do považskobystrickej nemocnice. O zdravotnom 
stave muža informovala hliadka jeho dcéru.  

Skončil na psychiatrii
Z dispečingu Obvodného oddelenia Policajné-

ho zboru v Púchove požiadali hliadku mestskej 
polície o zásah proti mužovi, ktorý sa pohyboval 
v križovatke na Ulici F. Urbánka, kde vykrikoval a 
ohrozoval okoloidúcich ľudí i cestnú premávku. 
Muž z Dolných Kočkoviec bol zjavne pod vplyvom 
alkoholu, jeho otec, ktorého telefonicky privolali 
informoval, že býva agresívny a vyhráža sa zabitím 
sebe aj svojim blízkym. Otec privolal zdravotných 
záchranárov a žiadal prevezenie syna na psychiat-
rické vyšetrenie. Muž sa v prítomnosti hliadky od-
haľoval a komunikoval zmätene. Privolaný lekár 
požiadal o sprievod hliadky štátnej polície. Muža 
previezli do považskobystrickej nemocnice. 

Miestna organizácia Slovenského rybárskeho zvä-
zu v Púchove usporiada v nedeľu 26. mája na revíri 
Váh č. 10 preteky v love rýb udicou, disciplína feeder 
O pohár rieky Váh. 

Maximálny počet pretekárov je 45, prihlášky s me-
nom, priezviskom, adresou a telefonickým kontak-
tom je potrebné zaslať do 24. mája 2019 mailom na: 
pavolkadlec@atlas.sk.

Medzi bodované ryby sa nebude počítať belička 
európska, ostatné ulovené ryby sa bodujú systémom 
jedna ryba = 1 bod. Každá ulovená ryba bude nahlá-
sená susednému pretekárovi, ktorý potvrdí ulovenie 
ryby. Ulovená ryba musí byť ihneď po zdolaní, s naj-
väčšou opatrnosťou vrátená do vody. Loviaci si zapí-
še ulovenú rybu do bodovacieho preukazu a bude 
pokračovať v love. Každý pretekár si zodpovedá za 
svoj bodovací preukaz, ktorý po ukončení pretekov 
musí ihneď odovzdať hlavnému rozhodcovi. Každý 

pretekár loví iba na jeden feedrový prút s navijakom. 
Maximálna dĺžka prútu je 450 cm od konca rúčky 

po posledné očko, s jedným náväzcom a jedným 
jednoháčikom. Maximálna veľkosť háčika je č. 10. Mi-
nimálna dĺžka náväzca je 50 cm, meria sa od konca 
krmítka po koniec oblúčika háčika. Celý systém musí 
byť priebežný. Pripravených môže byť viacero prú-
tov. Prút, na ktorý pretekár loví, musí byť opretý as-
poň o jeden pevný bod. Nad vodnou hladinou môže 
byť umiestnený len jeden prút. Je povolené používať 
pomocné terčíky. Vnadenie povolené výhradne feed-
rovým košíkom. Plávajúca nástraha a method feeder 
je zakázaný.

Preteky sa uskutočnia za každého počasia. V prípade 
búrky sa preteky ukončia. Každý pretekár sa zúčast-
ňuje na vlastnú zodpovednosť. Pretekár je povinný 
sa riadiť propozíciami a dodržiavať ich. Usporiadateľ 
si vyhradzuje právo zmeny propozícií.            MO SRZ
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Článok autora Petra Hudáka sa venu-
je téme novelizovaného všeobecne 
záväzného nariadenia o opatrova-
teľskej službe, ktoré prijali púchovskí 
poslanci na mestskom zastupiteľstve  
29. apríla 2019. 
Prvou nesprávnou informáciou, 
ktorú obsahuje, je údaj v citácii 
predsedníčky komisie vzdelávania, 
kultúry a sociálneho zabezpečenia 
pri Mestskom zastupiteľstve Púchov 
Ireny Kováčikovej: „Mesto vynakladá 
na opatrovateľskú službu ročne do 
štyroch miliónov eur, preto sme museli 
prísť so zásadnou zmenou poplatku.“
Uvádzaná suma v eurách je rádovo 
úplne niekde inde, než je reálna prax 
púchovskej samosprávy. Pre ilus-
tráciu uvádzame sumárny príklad 
za jeden celý kalendárny rok 2018, 
kedy celkové výdavky mesta Púchov 
vynaložené na opatrovateľky pred-
stavovali 414 229,95 eur. Príjmy za 
opatrovanie, ktoré mesto zinkasova-
lo od občanov využívajúcich takúto 
službu činili 34 785,55 eur. Pričom 
rozdiel, teda suma, ktorá ostala na 
pleciach mesta, dosiahla 379 444,40 
eur.

Informáciu, ktorá obsahuje vyššie 
uvádzané údaje, uverejnilo mesto 
Púchov na svojej webovej stránke 
prostredníctvom tlačovej správy 

K. Heneková: Mrzia ma zavádzajúce a klamlivé 
informácie v týždenníku MY - Obzor

„Výšku úhrad za opatrovateľskú 
službu poslanci priblížili praxi iných 
miest“ 7. mája 2019, ktorá bola záro-
veň odoslaná médiám.   

Ďalším hrubo nesprávnym tvrdením 
v spomínanom článku MY Obzor je 
veta o obedoch pre seniorov s níz-
kym dôchodkom: „Stále platí, že ak 
má klient nižší dôchodok než štyris-
totridsať eur mesačne, má nárok na 
obed zo školskej jedálne zdarma.“  
Toto tvrdenie takisto nie je pravda!

V týždenníku MY - NOVINY STREDNÉHO POVAŽIA, OBZOR s dátumom vydania 7. máj 2019 vyšiel  
na strane 3 článok „Za opatrovateľskú pomoc zaplatia viac“, ktorý obsahuje hrubo nesprávne informácie.

„V praxi púchovskej samosprávy 
neexistujú obedy zdarma. Mesto 
v rámci ústretovej sociálnej poli-
tiky poskytuje možnosť objednať 
si obedy za jedno euro seniorom a 
zdravotne postihnutým občanom, 
ktorých dôchodok (alebo výška ich 
príjmu) je nižšia ako 430 eur. Nove-
lizované  VZN o úhrade za poskyt-
nutú opatrovateľskú službu v meste 
Púchov zároveň stanovuje výšku 
poplatku za rozvoz jedného obeda, 
ktorý predstavuje 50 centov,“ uvá- 

dza veci na správnu mieru prednost-
ka mestského úradu v Púchove Iveta 
Brindzová. Obedy za euro k dnešné-
mu dňu využíva 140 občanov Púcho-
va, ktorí si pre ne chodia, alebo si ich 
nechávajú za úhradu voziť zo stra-
vovacích zariadení mestských škôl a 
predškolských zariadení alebo jedál-
ne SOŠ obchodu a služieb Púchov.

Nesprávne informácie v článku „Zao-
patrovateľskú pomoc zaplatia viac“ sa 
objavili v printovej podobe týždenník 
MY, Obzor a takisto v elektronickej 
verzii článku, ktorá však bola po tele-
fonickom upozornení autorom opra-
vená.   

„Takéto zavádzajúce a klamlivé in-
formácie v týždenníku MY - Obzor 
ma mrzia o to viac, že tieto noviny 
čítajú aj občania iných obcí a miest 
z regiónu stredného Považia, ktorí 
zrejme nepátrajú po ich relevant-
nosti a zverejňované informácie 
prostredníctvom článkov berú ako 
fakt. Takýto prístup nepovažujem 
za profesionálny. Aj preto sme vy-
užili právo na opravu a odpoveď 
podľa tlačového zákona a oficiálne 
o ňu požiadali vydavateľa, ktorým 
je Petit Press,“ reaguje primátorka 
Púchova Katarína Heneková.                              
              - msu-tm-

Zasadal Výbor mestskej časti 
Pod Lachovcom 
Na 6. mája bolo zvolané riadne zasad-
nutie VMČ č. 1., ktoré sa uskutočnilo 
v priestoroch Senior klubu. Poslanci 
Ing. Lako a Ing. Melišík informovali 
v rámci schváleného programu o 
výsledkoch zasadnutia MsZ z 29. 4., 
prerokovali sa organizačno–technic-
ké otázky VMČ, v rámci ktorých bol 
doplnený za člena VMČ pán Milan 
Janco (ako náhradník za poslanca). 
Predseda VMČ informoval členov o 
nových Zásadách činnosti VMČ, kto-
ré boli schválené na ostatnom MsZ. 
V ďalšej časti bol výbor informovaný 
o rozvojových aktivitách v našej MČ 
(parkoviská Za cintorínom, oprava 
kanalizačných poklopov, finišujú-

Aktuálne spod Lachovca
ce práce na optickej sieti, lesopark 
Ilonka, rozpracované projektové 
dokumentácie, rekonštrukcia križo-
vatky pri Starých pumpách...). V čas-
ti diskusie bol prerokovaný široký 
okruh problémov trápiacich obyva-
teľov našej MČ od kľúčovej proble-
matiky parkovacích miest okolo NsP 
Zdravie a zlého stavu miestnych ko-
munikácií a nutnosti ich zásadných 
opráv. Diskutovalo sa aj o možnosti 
vylúčenia MAD z ulice J. Kráľa, pri-
pravenosti ZŠ na „obedy zadarmo“, 
o postupe prác na parkovisku pre 
zamestnancov NsP Zdravie... Z ro-
kovania bude spracovaný Zápis a 
postúpený na MsÚ na riešenie poži-
adaviek a problémov občanov spod 
Lachovca. 

Nové parkoviská Za cintorínom
V PN č. 14. som vás informoval o zahá-
jení prác na nových parkovacích mies-
tach na sídlisku Za cintorínom, realizá-
cia sa z dôvodov na strane dodávateľa 
o nejaký ten týždeň posunula. Dnes 
sa už však po peripetiách a kompro-
misoch so zeleňou a stromami črtajú 
reálne kontúry odstavných plôch, 
alebo ak chcete nových parkovacích 
miest. S oddelením Výstavby a ŽP MsÚ 
sme dohodli aj spôsob realizácie par-
kovacích miest na mieste, ktoré ostalo 
nevyužité po vybudovaní polopod-
zemných kontajnerov a jeho realizácia 
podľa dohôd je už súčasťou prebiehaj-
úcich prác. Tieto nové odstavné plo-
chy aspoň čiastočne zmiernia problé-
my s nedostatkom parkovacích miest 

v našej mestskej časti, spôsobované 
pravidelnými rannými inváziami sto-
viek osobných áut návštevníkov a 
zamestnancov NsP Zdravie. 

Pavel Melišík, poslanec MsZ
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Novinky folklórneho súboru Váh
Po viac ako siedmich rokoch sa z postu 
choreografa a vedúceho súboru rozho-
dol odísť etnológ PhDr. Richard Benech. 
Počas jeho pôsobenia v  súbore sme 
navštívili niekoľko významných slo-
venských aj európskych festivalov. Váh 
obohatil o  mnoho nových choreogra-
fií a  programových čísel najmä z  obcí 
stredného Považia a spolu s Martinom 
Rosinom dokázali pre súbor zaobstarať 
financie na výrobu niekoľko desiatok 
nových krojov a  krojových súčastí. Ri-
chard posunul Váh o  veľký kus vpred 
a  súbor sa tak vďaka nemu stal v  slo-
venskej folklórnej rovine významným 
telesom prezentujúcim najmä ľudové 
umenie Púchovskej doliny a  Považia. 
Za jeho prácu v  súbore  mu veľmi ďa-
kujeme.  

Miesto vedúcich súboru od januára 
zaujali manželia Lucia a  Marián Šariš-
skí, ktorí sa pohybujú v oblasti folklóru 
a ľudového umenia už od skorého det-
stva. Pôsobili vo významných telesách 
akými sú FS Rozsutec a Stavbár v Žiline. 
Do ich novej funkcie vo Váhu im praje-
me veľa úspechov a motivácie a tešíme 
sa na spoločnú cestu svetom folklóru 
a ľudového umenia. Na pozícii vedúce-
ho hudobnej zložky ostáva dlhoročný 
učiteľ Mgr. Ivan Sadloň.

S novým vedením už od začiatku roka 
nezaháľame a vstúpili sme doň taneč-
ným krokom vystúpením na plese hasi-
čov v Lednických Rovniach. O niekoľko 
týždňov neskôr sme usporiadali v  po-
radí prvú ľudovú zábavu plnú tanca 
a spevu s názvom Folklórny večer s FS 
Váh. Mimo vystúpení pre verejnosť sa 
dvaja členovia súboru – Ema Kridlová 
a  Dominik Lašák zúčastnili aj na kraj-
skom kole prehliadky párových tan-
cov – Šafova ostroha s  choreografiou 
z  obce Omšenie z  dielne R. Benecha. 
V  obehu je tiež etnografický kalendár 
Herbarium populi vagi, ktorému sa vo 
folklórnej verejnosti dostalo veľkého 
obdivu a  chvály. Doposiaľ predaných 
bolo viac ako 1100 kusov a  jeho od-
bornosť a umelecké spracovanie ocenil 
samotný ÚĽUV. 

Už teraz vieme povedať, že nás čaká 
veľmi nabité leto. Po štyroch rokoch 
sa opäť predstavíme na javisku naj-
známejšieho festivalu ľudovej hudby, 
spevu a  tanca - Východná v  piatok 
podvečer v  rámci programového blo-
ku s názvom „Z dolín Javorníkov“, kde 
budeme hrdo prezentovať dedičstvo 

našej rodnej etnografickej oblasti. 
Pred týmto významným festivalom sa 
však Váh najskôr poberie do Bielorus-
ka, kde naše mesto a aj Slovensko ako 
také, predstavíme na festivale v  dru-
žobnom meste Púchova - Bobrujsk. 
V júli sa vydáme so svojím programom 
na javiská do Francúzska, neďaleko 
mesta Carcassonne. Zvyšok leta bu-
deme cestovať so svojím programom 
najmä po Slovensku a Morave. 

Mimo zahraničné festivaly a vystúpe-
nia po Slovensku sa už tradične pred-
stavíme na jarmokoch a  podujatiach 
doma v  Púchove. Tento rok spolu 
oslávime i  37. ročník Folklórneho 
Púchova. Mimo zaujímavý kultúrny 
program v deň festivalu sme pre priaz- 
nivcov a  obdivovateľov folklóru pri-
pravili v  predvečer tejto udalosti hu-
dobnú a  tanečnú zábavu, ktorá sa 
bude konať v Divadle Púchov, viac in-
formácií nájdete na plagátoch, FB a In-
stagrame. Vstupenky si môžu záujem-
covia kúpiť cez portál Divadla Púchov, 
prípadne priamo na mieste. 

Adam Staňo, FS Váh
Na titulke: FS Váh s novým vedením 

(stoja vpravo) na vystúpení pre 
dôchodcov v DK Púchov 9. 5. 2019.

Príchod roku 2019 sa v Púchovskej folklórnej dedine niesol v znamení zmeny vedenia 
folklórneho súboru Váh. 

Folklórny súbor Váh nafotil na rok 
2019 kalendár Herbár ľudu Váhu, 
na fotke sú svadobné šaty 
z Púchovskej doliny.
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CVČ Včielka v spolupráci so ZUŠ Pú-
chov zorganizovalo okresné kolo sú-
ťaže Slávik Slovenska 2019. Súťaže sa 
zúčastnilo 23 žiakov, ktorí boli rozde-
lení do troch kategórií. Žiaci zaspievali 
dve ľudové piesne - jednu povinnú zo 
spevníka Slávik Slovenska 2019 a dru-
hú podľa vlastného výberu. Všetky deti 
podali skvelý výkon, takže porota mala 
ťažké rozhodovanie, kto sa umiestni na 
prvých troch miestach v každej kategó-
rii.
V prvej kategórií boli dve tretie miesta a 
zvíťazili žiaci z 1. - 3. ročníka: 1. Michaela 
Seková, ZUŠ Púchov, 2. Gabriela Kubiri-
tová, ZŠ Mládežnícka, Púchov, 3. Tama-
ra Papučová, ZŠ E. Schreibera, Lednické 
Rovne, 3. Katarína Čiková, ZŠ Beluša.
V druhej kategórií súťažili deti zo 4. - 6. 
ročníka a úspešné boli: 1. Nikol Repko-

Okresné kolo Slávika

vá, ZŠ s MŠ Záriečie, 2. Barbora Žiako-
vá, ZUŠ, Púchov, 3. Matej Synák, ZŠ 
Beluša.
V poslednej tretej kategórii sa umiest-
nili na prvom mieste dve súťažiace z 
7. - 9. ročníka: 1. Vanesa Pihíková, ZŠ 
E.Schreibera, Lednické Rovne, 1. Ta-
mara Ganátová, ZUŠ Púchov, 3. Viktó-
ria Ďuricová, ZŠ Beluša.
Všetkým súťažiacim gratulujeme a 
postupujúcim víťazom z každej ka-
tegórie do krajského kola v Trenčíne 
držíme palce. Ďakujeme pedagógom, 
ktorí pripravili deti, korepetítorovi Mgr. 
Petrovi Stupavskému, zároveň aj po-
rote Mgr. Švajdovej, Mgr. Tunegovej, 
PaedDr. Strýčkovej a tešíme sa na na-
sledujúci ročník Slávik Slovenska 2020.

Ľudka Bučková Kvaššayová
CVČ Včielka Púchov

TALENTÁRIUM 2019
Aj tento rok Centrum voľného času 
Včielka malo česť privítať talentova-
né deti z MŠ okresu Púchov na po-
dujatí s názvom Talentárium 2019. 
Toto podujatie organizujeme už 
veľa rokov a patrí medzi veľmi obľ-
úbené. Hlavným cieľom je prezentá-
cia jednotlivých MŠ okresu Púchov 
a prehliadka malých talentov, ktoré 
sa v deťoch ukrývajú. Pri spoločnom 
príjemnom a priateľskom dopolud-
ní sme si vymenili skúsenosti, učili 
sa vystupovať pred verejnosťou, 
pred kamarátmi, usmievať sa a sa-
mozrejme odmeniť toho druhého 
potleskom. Tento rok sa zapojilo 
do podujatia 55 detí z desiatich 
materských škôl okresu Púchov. 
Deti sa prezentovali v jednotlivých 
disciplínach (výtvarné práce, reci-
tácia, spev, tanec a hra na hudobný 
nástroj). Výtvarné práce sa niesli v 
duchu folklórnych tradícií a zvykov, 

medzi deťmi sa našli talentovaní 
výtvarníci - budúci umelci. Ďalej 
sa nám deti predstavili v recitácií a 
speve, kde  kraľovali ľudové piesne, 
ktoré spríjemnil aj hudobný sprie-
vod p. učiteľky na husliach. Zaujíma-
vosťou v tomto ročníku prehliadky 
bolo čítanie z rozprávkovej knižky 
a zaznel spev dievčat v nemeckom 
jazyku. Najbližší k deťom bol aj ten-
to rok tanec. Videli sme zaujímavé 
a pestré  tanečné vystúpenia, pre-
vládali ľudové tance ale i moderné, 
predstavili sa deti v sólových ale i 
v skupinových choreografiách. Na 
podujatí nám ako jediná Vikinka 
zahrala na akordeón a predstavil sa 
nám Jakubko ako malý výskumník 
so svojim pokusom. Na záver sme 
si spoločne zaspievali a zatancovali 
na tóny gitary, na ktorej hrala p. ria- 
diteľka Alenka Strýčková. Všetky 
deti, ktoré sa zapojili boli odmenené 

medailou a sladkosťami. Každá pani 
učiteľka dostala diplom a drobnosti 
pre ich materskú školu. Chcela by 
som pochváliť všetky deti za ich 
výnimočné vystúpenia a veľká po-
chvala patrí aj pani učiteľkám, ktoré 
deti pripravili, venujú sa im a rozví-
jajú ich talenty. Prajeme im veľa tr-
pezlivosti, tvorivosti a odhodlania v 
ich práci a tešíme sa na ďalší ročník 
Talentária. 

Zapojené MŠ: MŠ Mládežnícka Pú-
chov, MŠ Požiarna 1292/5 Púchov,  
MŠ 1.Mája Púchov, ZŠ s MŠ Slovan-
ská Púchov, ZŠ s MŠ Dohňany, MŠ 
Mestečko, ZŠ s MŠ Lazy pod Ma-
kytou, ZŠ s MŠ J. A. Komenského 
Lednica, MŠ Chmelinec Púchov, MŠ 
Nosice. 

Ľudka Bučková Kvaššayová
CVČ Včielka Púchov
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Trendy barový čašník 2019

Viete, aký je trend v baroch na rok 
2019 a s čím sa môžete v nich stretnúť? 
Existuje niekoľko trendov, ktoré budú 
udávať smer rozvoja barov a prípravy 
kokteilov. V nadchádzajúcom období 
sa stretneme v kokteiloch s návratom k 
jednoduchému a vyváženému štýlu ich 
prípravy, ako aj so zvýšeným počtom 
druhov luxusných nápojov založených 
na báze sherry. Módne trendy sa nevy-
hýbajú ani káve. A tak čo sa pilo vlani, 
nemusí sa piť tento rok. Či už kávu mi-
lujete, potrebujete ju na každodenné 
fungovanie, alebo kávovar zapínate iba 
kvôli návšteve, je dobré mať prehľad o 
trendy kávičkách. Hitom roku 2019 je 
káva s maslom a nie je to vtip.

Súťažilo 24 barmanov 
v dvoch kategóriách
O tom, ako je potrebné sa vzdelávať v 
odbore barmanstva a baristiky, sme 
sa mali možnosť presvedčiť na medzi-
národnej súťaži Trendy barový čašník. 
Na tohtoročný 5. ročník, ktorý sa konal 
dňa 3.mája 2019 v priestoroch Stred-
nej odbornej školy obchodu a služieb 
v Púchove, sa prihlásilo 24 súťažiacich 
zo Zlína, Trnavy, Piešťan, Slanickej osa-
dy, Zvolena, Galanty a usporiadateľskej 
školy. Študenti súťažili v dvoch kategó-
riách - pokročilí a začiatočníci. Počas 
slávnostného otvorenia súťaže sa prí-
tomným súťažiacim prihovorila primá-
torka mesta Púchov JUDr. Katarína He-
neková. Súťaž bola otvorená a študenti 
mali možnosť predviesť svoje odborné 
zručnosti i divákom. 

V kategórii A vyhrala domáca 
súťažiaca Zuzana Omastová
V priestoroch cukrárne Akadémia sa 

začalo súťažiť v kategórii A z oblasti 
baristiky servis podania cappuccina 
a írskej kávy. Príprava týchto dvoch 
nápojov z kávy si vyžaduje vyššiu od-
bornú zručnosť i v servírovaní. Kávové 
nápoje rozvoňali priestory a prispeli 
k príjemnej atmosfére. V barmanskej 
časti súťažiaci prejavili svoju kreati-
vitu a vedomosti pri vytvorení svojej 
vlastnej receptúry. Z mystery boxu, 
ktorý pozostával z produkcie čerstvé-
ho ovocia, zeleniny, štiav a byliniek 
bez nádychu exotiky samostatne vy-
tvorili nápoj, ktorý museli pripraviť a 
odprezentovať. V tejto kategórii sa na 
3. mieste umiestnila Nikola Ružičková 

Krúžok mladého barmana a baristu pri Strednej odbornej škole obchodu a služieb pri-
pravil 5. ročník súťaže Trendy barový čašník 2019.

zo Strednej odbornej školy obchodu 
a služieb v Trnave. Nikola Hulejová zo 
Súkromnej spojenej školy EDUCO v 
Slanickej osade získala 2. miesto. Naj-
vyšší počet bodov v oboch disciplína-
ch a 1. miesto získala domáca súťažia-
ca Zuzana Omastová žiačka II. ročníka 
- študijný odbor čašník servírka. 

V kategórii B vyhral Jakub Ševčík 
z Hotelovej akadémie Zvolen
V kategórii B súťažiaci začali disciplínou 
barmana a do ďalšieho kola sa muse-
li kvalifikovať predkolom Free pour. 
Po kvalifikácii nastúpili do druhého 
kola, v ktorom proti sebe súťažili vždy 
dvaja súťažiaci a pripravovali 2 porcie 
určeného nápoja. Hodnotila sa rých-
losť, dodržanie receptúry a technika 
prípravy. Vo finálovom kole finalistom 
hodnotiaca komisia pod vedením lek-
tora Martina Januru zo Školy barmana 
dala pripraviť dva rôzne nápoje, a tak 
mohli ešte zabojovať o cenné body do 
záverečného hodnotenia. Za barom v 
priestoroch cukrárne si súťažiaci vy-
losovali kávové nápoje. Espressá, ca-
ppuccina, caffe latte a macchiata opäť 
rozvoňali cukráreň Akadémiu a hostia 
si vychutnávali výbornú kávu. Na kva-
litu pripravovaných kávových nápojov 
dozeral a body pre súťažiacich prideľo-
val odborný garant lektor Školy baristu 
pán Stanislav Cibuľa. V tejto kategórii 
sa najlepšie umiestnili, a to na 3. mies-
te Tomáš Haragaľ zo Strednej odbor-

nej školy obchodu a služieb Trnava a 
Erika Tósegiová zo Strednej odbornej 
školy obchodu a služieb Galanta, kto-
rá získala 2. miesto. Pohár za 1. miesto 
si odniesol Jakub Ševčík z Hotelovej 
akadémie Zvolen.

Ani chladné počasie nepokazilo
 príjemnú atmosféru 
Všetci súťažiaci po absolvovaní oboch 
disciplín a sčítaní bodov boli ocenení 
v určitom pásme zlatou, striebornou a 
bronzovou medailou. Podľa ich slov je 
veľmi náročné zladiť chute a vône tak, 
aby tvorili jednotný celok. Uznali svoj 
obdiv k pedagógom, ktorí ich doká-
žu usmerniť pri príprave nápojov na 
barmanské a baristické súťaže, ktoré 
prebiehajú počas školského roka. Aj 
keď súťaž barmanov bola napláno-
vaná na terasu cukrárne Akadémia, 
no v tomto roku nám počasie nepri-
alo, veríme, že sa u nás súťažiaci a ich 
pedagógovia cítili príjemne. „Trendy 
barový čašník“ je jedinečná súťaž pre 
mladých začínajúcich, ale aj skúsenej-
ších barmanov a súčasne baristov na 
Slovensku. Každý súťažiaci si môže 
sledovať svoj odborný rast a zároveň 
porovnávať sa so svojimi rovesníkmi. 
Možno práve niektorý z týchto štu-
dentov nám v budúcnosti bude udá-
vať trendy v príprave koktailov a káv. 
Nechajme sa prekvapiť!

Anna Ciesarová, 
SOŠ  obchodu a  služieb Púchov
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V druhom polroku školského roka sa 
konajú rôzne súťaže, v ktorých si žiaci 
ZUŠ môžu overiť svoje zručnosti v hre na 
nástroji. Nie je tomu inak ani v prípade 
žiakov klavírneho oddelenia. Spome- 
niem dve z nich, na ktorých sa žiaci našej 
školy zúčastnili.

Dňa 11. 4. 2019 sa v Trnave konala ce-
loslovenská súťaž v hre na klavíri pod 
názvom „Schneiderova Trnava“. Súťaže 
sa zúčastnilo 11 žiakov ZUŠ. Žiačka z 
klavírnej triedy Moniky Hercegovej Ema 
Chupáčová skončila v bronzovom pás-
me. Súťažiace Gabriela Kubiritová a Kris-
tína Potáčová získali bronzové pásmo 
a Emma Michalcová strieborné pásmo. 
Žiačky na súťaž pripravovala Daniela 
Sadloňová. Ďalšie tri súťažiace: Paulína 
Nováková, Liliana Drábová a Noemi Fa-
boková z triedy Márie Olšákovej skon-
čili v bronzovom pásme. Žiačky Juraja 
Olšáka Nella Štrbíková a Katarína Ceku-
lová boli ocenené bronzovým pásmom 
a Matiáš Guzma a Gabriela Paganíková 
strieborným pásmom.

Dňa 24. 4. 2019 sa v Ružomberku ko-
nala ďalšia celoslovenská klavírna súťaž 
pod názvom „Hviezdy hrajú srdcom“. 

Na tejto súťaži našu ZUŠ reprezentovalo 
deväť žiakov. Z toho Daniela Sadloňová 
pripravila troch žiakov. Gabrielu Kubi-
ritovú, ktorá získala bronzové pásmo, 
Emmu Michalcovú a Kristínu Potáčovú 
ktoré skončili v striebornom pásme. 
Mária Olšáková prihlásila do súťaže dve 
žiačky. Noemi Faboková získala diplom 
za účasť a Paulína Nováková bola oce-
nená v striebornom pásme. Juraj Olšák 
dostal na svoje meniny pekný darček 
od svojich žiakov. Mária Anna Špačková 
získala bronzové pásmo, Nella Štrbíková 
strieborné pásmo a Matiáš Guzma a Ga-
briela Paganíková zlaté pásmo. Porota s 
predsedom klavírnym virtuózom Richar-
dom Rikkonom udelili navyše Gabriele 
Paganíkovej diplom za mimoriadnu in-
terpretáciu Sonáty č. 4 od Luboša Fišera. 

Od starších, skúsených žiakov sa pek-
né umiestnenia dali očakávať, ale milo 
prekvapili a potešili i nádejné prváčky 
Nella Štrbíková a Paulína Nováková, 
ktoré sa na súťažiach zúčastnili prvýkrát. 
Všetkým vyššie spomínaným blahoželá-
me, ďakujeme za krásnu reprezentáciu 
školy aj mesta a v ďalšej práci im praje-
me veľa úspechov. 

Mária Olšáková,
ZUŠ Púchov 

Úspechy žiakov – klaviristov zo ZUŠ v Púchove

Úspešné klaviristky Nella Štrbíková a Paulína Nováková.

Nie je snáď medzi nami nikto, kto 
si neokúsil chuť skúšok a previerok. 
Takzvané prestupové absolvent-
ské skúšky v tomto období zvládali 
štvrtáci prvej časti prvého stupňa 
výtvarného odboru ZUŠ Púchov. Už 
tradične s nimi pani učiteľky: Janka 
Michalíková, Mária Dorčíková, Da-
niela Medvecká a Elena Toporová 
absolvovali práve v tento deň verni-
sáž, ktorá dokladuje štvrtácku prácu 
žiakov prestupovej skúšky. Stalo sa 
tradíciou, že žiaci tak vystavujú svoje 
práce v  priestoroch ZUŠ každý rok, 
aby ste aj vy mohli zhodnotiť ich 
snaženie... Ako povedala pani riadi-
teľka Zdenka Tunegová v slávnost-
nom príhovore, priestory sú malé, 
ale o to viac útulnejšie a momentál-
ne „skrásnené“ množstvom vydare-
ných detských prác. 

Rodičia i deti mali možnosť vidieť 
svet malieb najrôznejšieho druhu. 
Výstava vnára diváka do sveta fan-
tázie tých najmenších, sprevádza 
obzorom vzdialených krajín, lúk, 

Základná umelecká škola vo farbe
Aj keď nám počasie v pondelok 29.  4. príliš neprialo a slnko sa nám skrývalo za mrakmi, ZUŠ Púchov 
opäť žiarila farbami...

lesov... Pohlcuje do diania sveta 
zvierat realistického aj bájneho cha-
rakteru. Je to príliv rozprávky okom 
kľúčovej dierky, ktorý dáva možnosť 
aspoň na okamih „zastaviť sa“ - nám, 
dospelým a životom vystresovaným 
bytostiam. Dovoľuje divákovi zabud-
núť na starosti, vydýchnuť si z kaž-
dodennej šede a aspoň na okamih 
nabiť svoj ošúchaný kabát novou 
energiou. Maliarske plátno vedľa 
druhého, dielko vedľa dielka... Ťažko 
rozoznať „rukopis“ malého dieťaťa 
od profesionálneho výtvarníka...

Vďaka patrí nielen skvelým pani 
učiteľkám ale najmä rodičom, ktorí 
neúnavne svoje ratolesti nabádajú k 
zmysluplnej tvorivej činnosti a spo-
ločne tiež s pani učiteľkami pripra-
vili výborné pohostenie k vernisáži. 
Želajme si preto ešte veľa elánu a 
mnoho šikovných detí a tešme sa 
spoločne na ďalšiu krásnu výstavu 
ZUŠ Púchov.

Elena Toporová,
ZUŠ Púchov
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sobota: 11. 5. 2019 
Posedenie pri živej hudbe „Džemka“ o 20:00 hod.
Milovníci hudby máte opäť jedinečnú príležitosť „zadžemovať“ si v príjemnom 
prostredí kaviarne Podivný barón. Každý, kto má chuť sa hudobne zapojiť, ale-
bo len tak si posedieť pri živej hudbe, je vítaní! Kaviareň Podivný barón. Vstup 
voľný. Organizátor OZ Podivný barón.

streda: 15. 5. 2019
Astronomický krúžok o 16:30 hod.
Stretnutia mladých astronomických nadšencov. Viac informácií v Centre voľné-
ho času Včielka. Čitáreň ŽD.

streda - piatok: 15. - 17. 5. 2019 
Festival poézie s básnikom Ivanom Štrpkom 
Pozývame vás na prvý ročník Festivalu poézie v Župnom dome (ŽD) v Púcho-
ve. Hlavnou témou vybraných literárnych ukážok bude, samozrejme, láska a jej 
podoby, keďže podujatie sa uskutoční v máji. Podkrovie ŽD a čitáreň ŽD. Vstup-
né dobrovoľné. Organizátor OZ Podivný barón a Mestská knižnica V. Roya.

štvrtok: 16. 5. 2019
Výtvarný ateliér pre všetkých o 17:00 hod. 
Pre priaznivcov výtvarného umenia. Podkrovie ŽD. Organizátor Župný dom. 

MÁJ
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898, www.facebook.com/roman.hvizdak
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00

 
ŽU P N Ý  D O M  P Ú C H O V

F E S T I V A L
P O É Z I E

1 5 . - 1 7 .  M Á J                                     
2 0 1 9 hosť: Ivan Štrpka

Slovenský básnik, prozaik a textár,
 člen básnickej skupiny Osamelí bežci.

15.05. (streda):  

16.05. (štvrtok):

17.05. (piatok):

19:00 - 20:00 Básnické performance: umelecké stvárnenie poézie
slovenských i zahraničných autorov v podaní miestnych umelcov

17:00 - 18:30 Workshop tvorivého písania a prednesu pod vedením 
Martiny Bolekovej a Dáši Illyovej 
19:00 - 20:00 Čítanie autorskej poézie

18:00 - 19:00 Beseda s legendou slovenskej poézie Ivanom Štrpkom
19:30 Koncert - Pocta Dežovi (Tamara Pribišová, Marek Vatral, Pavol
Stankovič)

(podkrovie ŽD)

(čitáreň ŽD)

(čitáreň ŽD)

hlavý partner: partneri:

Mesto Púchov

mediálni partneri:
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Streda: 15. 5., 19.30 h

TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY
Žltá výprava sa vracia domov! Končí posledná veľká cesta naprieč kontinentmi. V tíme tentokrát 
neuvidíte ženu a putovanie pod taktovkou cestovateľa Dana Přibáňa naberá na obrátkach. Pre-
konáva Himaláje, diktatúry aj výškové rekordy a stíha aj utekať pred políciou. Skrátka, táto po-
sádka nemôže sklamať. Ničoho sa nebojí, bez obáv zvláda všetky nástrahy s čiernym humorom 
a sebairóniou. 
MN 12 rokov – Česko – ASFK – 118´ – česky – dokumentárny film. Vstupné 4 €, člen FK 
vstupné 3 €.

Piatok: 17. 5., 19.30 h   Sobota: 18. 5., 19.30 h

BRIGHTBURN
Nový horor pod producentskou záštitou Jamesa Gunna, režiséra Strážcov Galaxie. Čo sa stane, 
keď dieťa z iného sveta pristane na Zemi, ale namiesto toho, aby sa stalo hrdinom, pretvorí svoje 
superschopnosti v zlovestné činy?
MN 15 rokov – USA – Itafilm – 90´ – titulky – horor. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 62 
rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok: 17. 5., 17.30 h   Nedeľa: 19. 5., 15.30 h 

POKÉMON DETEKTÍV PIKACHU
Obľúbená elektrizujúca príšerka Pikachu pátra spolu s Timom, dvadsaťjedenročným chlapcom, 
po jeho zmiznutom otcovi, úspešnom detektívovi. Novovzniknutá dvojica je ako stvorená na 
spoluprácu, keďže Tim je jediným človekom, ktorý rozumie reči svojho pokémonského partnera, 
zatiaľ čo ostatní počujú len známe „pika – pika“.  
MN  12 rokov – USA, Jap. – Continentalfilm – 104 ´ – slov. dabing – anim., akčný, dobrodr. 
Vstupné 5 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. Darček pre diváka: fareb-
ný mini aktivity book Pokémon, detektív Pikachu zdarma.

Sobota: 18. 5., 17.30 h   Nedeľa: 19. 5, 17.30 h  

DADDY COOL    
Daddy Cool, slávny hit Boney M, dal názov bláznivej komédii o štyridsiatnikovi, ktorý si doma 
založí materskú školu a vedie ju veľmi svojsky. 
MN 12 rokov – Fr. – Bontonfilm - 97´- český dabing – komédia. Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Pondelok: 20. 5., 19.30 h       Kino za „babku“

ŽENY V BEHU 
Věra (Zlata Adamovská) prežila s Jindřichom báječný život a je pevne rozhodnutá splniť jeho po-
sledné prianie – zabehnúť maratón!  Emancipovaná a rázna matka troch dcér v tom nevidí žiadny 
problém. Dcéry sa však do behania moc nehrnú. Majú úplne iné starosti...
MN 12 rokov – ČR – Cinemart – 93´ – česká verzia – komédia. Vstupné 2 €. 

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
Štvrtok: 16. 5.              veľká sála divadla   17.00 h 

VEČER FILMOVÝCH A POPULÁRNYCH PIESNÍ
Základná umelecká škola v Púchove Vás srdečne pozýva na Večer filmových a populárnych pies-
ní.Účinkujú: Bronislava Riljaková, Barbora Jurovčíková, Petra mkurtinová, Be Happy, Big Band ZUŠ 
Púchov. Spoluúčinkujú: žiaci, učitelia a absolventi ZUŠ. Moderuje: Jana Vozárová, vstupné: 3 €. 
Dĺžka podujatia: 70 minút.

Pondelok: 20. 5.              veľká sála divadla   19.00 h 

TRI LETUŠKY V PARÍŽI
Jedna z najúspešnejších francúzskych komédií, ktorá neomylne útočí na bránice divákov už viac 
ako päťdesiat rokov. Réžia: Eduard Kudláč. Hrajú: Viki Ráková, Henrieta Mičkovicová, Ivana Ku-
bačková, Mária Breinerová, Richard Stanke, Ján Dobrík. Vstupné: 18 € (kreslá), 17 € (balkóny a 
prístavky). V deň predstavenia: 20 €. 

Štvrtok: 23. 5.              veľká sála divadla   15.00 h 

ČAJ PRE SENIOROV
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátorky mesta. O dob-
rú náladu sa postarajú BEČKOVI CHLAPCI alebo Manželia Klimentovci. Vstupné: 3 €. 

Štvrtok: 23. 5.              veľká sála divadla   16.00, 19.00 h 

KUBO
Muzikál KUBO je oslavou slovenského folklóru a vzdanie holdu velikánovi slovenskej filmovej 
a divadelnej scény - Jozefovi Kronerovi. Živé, energické a zábavné predstavenie! Nový muzikál 
Kubo v modernej a divácky príťažlivej podobe! Réžia muzikálu Ivan Blahút. Originálne piesne Simi 
Martausovej, hudba Peter Uličný, folklór fashion show Adrieny Adamíkovej. Bravúrne herecké a 
tanečné výkony, fúzia moderného tanca a folklóru! Plejáda skvelých hercov a tanečníkov! Vstup-
né: 26 € (kreslá), 25 € (balkóny a prístavky). Dĺžka predstavenia: 115 minút.

Piatok: 31. 5.              veľká sála divadla   19.00 h

PODZEMNÉ BLUES
DS Homo Fuge vás pozýva na reprízu hry oceňovaného dramatika a románopisca Petra Handke-
ho v rámci regionálnej súťažnej divadelnej prehliadky. Hru ponúkame v novej verzii - v divadle 
veľkej sále - voľné sedenie v aróne na javisku. Réžia: Lucia Panáčková, Michal Vidan. Vstupné: 3 €.
Dĺžka podujatia: 45 minút.

Utorok: 14. 5.      kinosála        16.00 h

KLUB ŽIEN:  PRÍRODNÁ MEDICÍNA
Prírodná medicína zaujíma ľudí už tisíc rokov a stále máme o nej málo vedomostí. Pozývame vás 
na prednášku o známych účinkoch medicínskych zázrakov z prírody kolostrum, reishi a aloe vera. 
Vstup voľný.

Utorok: 28. 5.       Župný dom          16.00 h

KLUB ŽIEN: VÝSTAVA
Výstava Púchovské artformácie 2019, druhý ročník. Stretnutie členiek Klubu žien v podkroví Žup-
ného domu,  prehliadka rôznych umeleckých techník.

Streda: 29. 5.       kinosála        10.00 h

STRETNUTIE SENIOROV PRI FILME: TERORISTKA
Na spestrenie voľného času v kruhu priateľov a známych DENNÉ CENTRUM SENIOROV MESTA Pú-
chov v spoluprácii s PÚCHOVSKOU KULTÚROU s. r. o., pozýva seniorov za zvýhodnené vstupné 2 € 
do KINA  v Púchove. Záujemcovia sa môžu prihlásiť na č. t. 0949 225 189. 

KURZY A KLUBY



denné menu  I  inzercia14 PÚCHOVSKÉ NOVINY

Vínová so škoricovým krutónom
1. Gratinovaná tmavá treska s mandľami, 
syrom a brokol., gril. citrón, zeleninové pyré
2. Kurací Černohor, opek. zemiaky, mix šalát 
3. Špenát. halušky s hubovou om., parmez.
4. Marin. kur. hranolčeky na mieš. zelen.-list. 
šaláte, francúzsky dressing, tmavá bageta

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu 1, 2: 5,70 €
Cena menu 3: 5,20 €
Utorok: 14. 5.
Frankfurtská s párkom       
1. Hov. varené s chrenovou om., knedľa
2. Špegety Aglio olio e Peperoncino                                                            
3. Morčací gril. filet na list. šaláte s cherry 
paradajkami 

Streda: 15. 5.
Minestrone       
1. Divinový steak s Demi glace, batátové 
pyré, miešaný šalát
2. Ryžový nákyp s ovocím                                                             
3. Hovädzia roštenka na zelenine, dusená 
ryža, uhorkový šalát 

Štvrtok: 16. 5.
Šošovicová, chlieb
1. Bravčová krkovička na kap. strapačkách
2. Vypráž. karfiol, zemiaky, tatárska omáčka     
3. Vykostené kuracie stehno grilované, 
pučené zemiaky    

Piatok: 17. 5.
Hovädzí vývar so šunkovým zvitkom  
1. Kurací špíz, varené zemiaky, rajč. šalát 
2. Pstruh na masle, hráškové pyré,                                     
3. Hovädzie dusené na mrkve, bylinková 
ryža, zeleninový šalát 

Reštaurácia Púchovčan 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 14. 5.
Tekvicová 
1. Pečené kuracie stehno, dus. ryža, kompót
2. Domáca sekaná s vajíčkom, zemiaky na 
kyslo, chlieb

Streda: 15. 5.
Peruánska fazuľová 
1. Kuracie prsia na smot. so šampiň., dus. ryža
2. Brav. výpečky, zemiak. kaša, alma paprika

Štvrtok: 16. 5.
Brokolicová s cestovinou
1. Partizánske bravčové rebierko na kapust-
ných strapačkách so slaninkou
2. Francúzske zemiaky s údeninou, uhorka

Piatok: 17. 5.
Cesnačka s krutónmi
1. Vyprážaný „púchovský“ bravčový  rezeň, 
zemiakový šalát s majonézou
2. Hov. varené, burgundská om., knedľa

Viva reštaurácia 
a kaviareň (predtým rešt. Váh)
Cena menu od 4,00 Є  
Utorok: 14. 5. 
Bryndzová so slaninou a pažítkou
Vegetariánska z červenej šošovice
1. Obrátené brav. rezne, pučené zemiaky 
s cibuľkou, kys. uhorka
2. Kuracie prsia ,,Orava“ (or. slanina, cesn. 
dresing), dusená ryža
3. Vyprážané syrové duo (eidam, údený 
syr), var. zemiaky, tatar. omáčka
4. Listový šalát s tuniakom , vajíčkom a 
červ. cibuľou, toast  
  
Streda: 15. 5.
Boršč
Brokolicová so zemiakmi a syrom 
1. Bravč. panenka plnená pikantnou salá-
mou a syrom, dus. ryža
2. Vyprážané chrumkavé kuracie rezne 
(vyk. kur. stehno), zem. kaša, miešaný šalát  
3. Zapekané penne s tofu, suš. paradajka-
mi, bazalkou a syrom, kukurica
4. Listový šalát s tuniakom, vajíčkom a červ. 
cibuľou, toast  
             
Štvrtok: 16. 5. 
Kapustová s klobásou
Paštrnáková krémová
1. Mexické kuracie buritto v tortile (kukuri-
ca, fazuľa, paradajky, bylinky, cesnak) 
2. Mletý rezeň so syrom, varené zemiaky, 
americký dresing
3. Špargľové rizoto s karí omáčkou a gril. 
cuketou
4. Listový šalát s tuniakom, vajíčkom a červ. 
cibuľou, toast  

Piatok: 17. 5.      
Cuketová 
Hovädzia s celestínskymi rezancami  
1. Filety zo pstruha v bylinkovej marináde, 
zemiaky s maslom
2. Kuracie soté ,,Bambíno“ (šunka, tav. syr, 
kukurica, šamp.), dusená ryža
3. Široké rezance s tvarohom, hrozienkami 
a jahodovým pyré
4. Listový šalát s tuniakom, vajíčkom a červ. 
cibuľou, toast

Reštaurácia 
Hradisko 
Cena menu od 4,50 Є
Utorok: 14. 5. 
Šošovicová so zemiakmi, chlieb
1. Diabolská pochúťka, dus. ryža, opekaný 
chlieb vo vajíčku
2. Langoše

Streda: 15. 5.
Valašská kyselica, chlieb 
Vypr. Gordon Bleu, var. zemiaky s maslom, 
zeleninový šalát

2. Zeleninový šalát s gril. kuracím mäsom a 
dresingom, pečivo

Štvrtok: 16. 5.
Hovädzí vývar s ryžou a hráškom, chlieb 
1. Zabíjačkový tanier (peč. mäso, klobása, 
jaternic. kaša, kapusta), var. zemiaky
2. Ryžový nákyp s jahodami a tvarohom 

Piatok: 17. 5. 
Zeleninová so strúhaním, chlieb 
1. Kurací gyros, dus. ryža, cesnakový 
dresing, kapust. šalát
2. Vyprážaný syr, zem. hranolky, tatárska 
omáčka  

 

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є 
Utorok: 14. 5.
Kapustová polievka s klobáskou  
Hovädzí vývar s drobnou cestovinou  
1. Kurací gyros v tortille, hranolky, tzatziki 
dip, miešaný šalát     
2. Námornícke mäso (hovädzie mäso, 
varené vajíčko, hrášok), tarhoňa   
3. Penne Alla Puttanesca (paradajky, olivy, 
kapary, cesnak), parmezán
4. Pizza Panceta e Pecora (pomodoro, 
slaninka, cibuľa, bryndza, syr)  

Streda: 15. 5.
Gulášová, chlieb  
Slepačí  vývar s rezancami a zeleninkou  
1. Morčací rezník „Rosini“ (kuracia pečeň, 
cibuľa), dusená ryža 
2. Pečená bravčová krkovička, dusená 
kapusta, domáca knedľa
3. Parené buchty  s čučoriedkami
4. Pizza Hawai (pomodoro, šunka, ananás, 
syr)  

Štvrtok: 16. 5.
Fazuľová so slivkami, chlieb   
Zverinový vývar Risi-Bisi  
1. Marinovaný kurací steak, dusená ryža, 
zeleninová obloha  
2. Divinový tokáň na čerenom víne, maslo-
vé halušky   
3. Koložvárská kapusta, varené zemiaky    
4. Pizza Di Oliva (pomodoro, šunka, olivy, 
syr Feta, syr)  

Piatok: 17. 5.
Tekvicová, chlieb  
Hovädzí  vývar s pečeňovými haluškami   
1. Kuracie prsia zapekané so slaninkou 
a hermelínom, dusená ryža  
2. Balkánska pleskavica, varené zemiaky, 
cibuľka, horčica
3. Svieži šalát s kúskami grilovaného pan-
gasiusa, bylinkový dip, pečivo   
4. Pizza Siciliana (pomodoro, syr Niva, 
údený syr, šampiňóny, kukurica, syr)

U Jakuba
Cena menu od 4,90 Є
Utorok: 14. 5. 
Hubová so zeleninou a mrveničkou
1. Zapekané zemiaky Quatro formaggi s 
brokolicou
2. Hovädzí mexický guláš, ryža, syr
3. Ázisjké špeciality: Kuracie PEN, opražené 
rezance

Streda: 15. 5.
Fazuľová nakyslo, chlieb
1. Penne so smot.-hub. omáčkou, parmez.
2. Vypr. kur. rezeň plnený prosciuttom, 
syrom, pučené zemiaky s pórkom, dressing
3. Bravčové SHAKI KOFTA, clieb NAAN, zel. 
príloha

Štvrtok: 16. 5.
Pórková s rokfortovými haluškami
Palacinky s tvarohom, ovocím a čokoládou
Znojemské bravčové kocky, tarhoňa
Kuracie HUNAN s omáčkou, smažená ryža

Piatok: 17. 5.
Slepačí vývar, mäsko, rezance
1. Vypr. pastiersky syr, hranolky, tatárska
2. Morčací plátok, slivk. om., ryža, opek. 
zemiaky, zel, príloha
3. Ryba TIKKA MASALA, chlieb NAAN, zel. 
príloha  

Theatro Restaurant 
Cena menu od 4,80 Є
Utorok: 14. 5.
Cícerová s klobáskou a zeleninou
1. Marinované kuracie medailónky so zele-
ninou, s pučenými zemiakmi a mix šalátom
2. Hovädzie na burgundský spôsob so 
zeleninovou ryžou, ľadový šalát
3. Vypráž. úd. syr, zemiaky, tatárska
4. Marin. kur. hranolčeky na mieš. zelen.-list. 
šaláte, francúzsky dressing, tmavá bageta

Streda: 15. 5.   
Liptovská bryndzová polievka s pažítkou
1. Steak z hov. roštenky na masl. zeleninke, 
rest. baby zemiaky a balsamicová omáčka
2. Kurací paprikáš, domáce maslové halušky                                                                                                               
3. Zapekané palacinky s tvarohom, šľahač-
kou, horúcou čokoládou a vl. orechmi
4. Marin. kur. hranolčeky na mieš. zelen.-list. 
šaláte, francúzsky dressing, tmavá bageta

Štvrtok: 23. 5.        
Ruská „Šči“                                                                                                                                 
1. Kuracie prsia v strúhanke panko so slad-
kou chilli om., zelen. šalát, pučené zemiaky  
2. Plnená paprika/gulička ml. mäsom s ry-
žou, v paradajkovej omáčke, varená knedľa
3. Cuketové krémové rizoto s citrónom, suš. 
paradajkami, kurkumou a syrom
4. Marin. kur. hranolčeky na mieš. zelen.-list. 
šaláte, francúzsky dressing, tmavá bageta                                                                                                                     
Piatok: 24. 5.                                                                
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Máje stavali aj v Ihrišti, Kolonke a Chmelinci
V Púchove sa stavali máje na viacerých miestach. Redakcii Púchovských novín prišli fotografie z akcií  
v Ihrišti a centrách sociálnych služieb na Kolonke a Chmelinci. 

16-metrový máj, ktorý postavili členo-
via dobrovoľného hasičského zboru 
pred kultúrnym domom v Ihrišti.

Ľudová hudba Váh sa postarala o dobrú náladu v CSS 
Chmelinec a dobrovoľní hasiči dohliadali na bezpečnosť pri 
stavaní mája.

Šikovné klientky CSS Kolonka vyzdobili farebnými 
stužkami pripravený stromček, ktorý symbolizuje 
víťazstvo jari nad zimou.

Únia nevidiacich a slabozrakých Sloven-
ska (ÚNSS) sa dlhodobo venuje osvete 
v problematike zrakového postihnutia. 
Cieľom osvety je predovšetkým uľahčiť 
ľuďom so zrakovým postihnutím ich 
integráciu v bežnom živote, aby boli 
prijímaní ako prirodzená súčasť spo-
ločnosti. Krajské stredisko ÚNSS v spo-
lupráci s púchovským Centrom Asoci-
ácie nepočujúcich Slovenska (ANEPS) 
pripravilo 7. mája vo svojich priestoroch 
na Námestí slobody prednášku o kom-
penzačných pomôckach pre svojich 
členov - ľudí so zrakovým postihnutím. 

Vedúca krajského strediska ÚNSS Zora 
Sdurková pre Púchovské noviny uvied-
la: „Pani Eva Ondrášková nás zavolala, 
aby sme prišli pre ich členov odprezento-
vať pomôcky pre slabozrakých, pre tých, 
ktorí majú problémy nielen so sluchom, 
ale aj so zrakom. Doniesli sme na ukážku 
optické pomôcky, kompenzačné pomôc-

Centrum ANEPS zorganizovalo prednášku o kompenzačných pomôckach
ky, ktoré sa dajú vybaviť aj s peňažným 
príspevkom úradu práce. Je to napríklad 
indikátor hladiny, ktorý hlási naplnenosť 
nádoby okrem zvukového signálu aj vib-
rovaním, ktoré cítia aj osoby s postihnu-
tým zrakom a sluchom“. 

Za hluchoslepú sa považuje osoba, 
ktorá trpí kombinovaným poškode-
ním zraku a sluchu, zabraňujúcim jej 
využívať tieto dva zmysly ako primárne 
zdroje vnímania. Vystavené pomôcky, 
ktoré si postihnutí mohli aj vyskúšať, 
nahradzujú a podporujú chýbajúce 
alebo oslabené zrakové funkcie. Tlmoč-
níčky pracovali bez prestávky a tlmočili 
nielen rozhovor, ale aj emócie a výrazy 
tváre. Púchovskí nepočujúci sa tešili a 
zaujímali sa o veľa vecí a na záver poďa-
kovali pani Eve Ondráškovej, ktorá celú 
akciu zorganizovala.

Slavomír Flimmel

Výzva na predchádzanie výskytu 
a šíreniu burín 
Mesto Púchov upozorňuje vlastní-
kov pôdy na dodržiavanie zákona  
č. 220/2004 Z. z. o ochrane a využíva-
ní poľnohospodárskej pôdy. Každý je 
povinný zo zákona chrániť prirodzené 
funkcie poľnohospodárskej pôdy, ktorá 
je nezastupiteľnou zložkou životného 
prostredia a vlastníci, nájomcovia a 
správcovia poľnohospodárskej pôdy 
majú povinnosť predchádzať výskytu a 
šíreniu burín na neobrábaných pozem-
koch.

Mesto Púchov žiada vlastníkov, nájom-
cov (užívateľov) poľnohospodárskych i 
nepoľnohospodárskych pozemkov na 
dodržiavanie zákona a realizovanie opat-
rení proti rozširovaniu burín. Upozorňuje 
na povinnosť pravidelného udržiavania 
trávnatých plôch ich kosením v čase pred 
kvitnutím (najmenej 2 x do roka), čím sa 
zabráni ďalšiemu šíreniu burín a škodcov. 
Mesto Púchov zároveň upozorňuje na 
skutočnosť, že zo strany Okresného úra-
du Považská Bystrica, pozemkový a lesný 
odbor, budú vykonávané previerky plne-
nia citovaných zákonných ustanovení.

Podľa zákona sa priestupku na úseku 
ochrany poľnohospodárskej pôdy do-
pustí ten, kto nezabezpečí základnú 
starostlivosť o poľnohospodársku pôdu 
alebo spôsobil jej poškodenie a kto spô-
sobil svojou činnosťou zaburinenie poľ-
nohospodárskeho pozemku v blízkosti 
poľnohospodárskeho pozemku. V prípa-
de zistenia porušenia zákona budú ude-
lené finančné sankcie až do výšky 330 €. 
Právnickej osobe alebo fyzickej osobe 
– podnikateľovi uloží orgán ochrany 
poľnohospodárskej pôdy pokutu od 
166 € do 33 200 € za každý hektár poľno-

hospodárskej pôdy, ak sa ňom dopúšťa 
správneho deliktu.
V zastavanom území mesta rieši vec 
mestský úrad. V prípade potreby bude 
vec riešená okresným úradom, ako 
príslušným orgánom ochrany poľnohos-
podárskej pôdy. Ak pôjde o sústavné ob-
ťažovanie z pozemku trvale zamorené-
ho burinami, vec bude riešená súdnou 
cestou. Zo strany OÚ Považská Bystrica, 
pozemkový a lesný odbor, budú vyko-
návané previerky plnenia citovaných 
zákonných ustanovení v čase od júna  
2019.                               Zdroj: MsÚ Púchov
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Dotazník a žiadosť o prijatie dieťaťa na predprimárne vzdelávanie je k dispozícii 
v Cirkevnej základnej škole sv. Margity alebo na internetovej stránke školy

https://czs-puchov.edupage.org. 

Zápis do Materskej školy
sv. Margity

pre školský rok 
2019/2020

so začiatkom 
fungovania od 1.9. 2019

10.5. 2019 a
16.5. 2019

od 14.30 do 16.30 
v budove 

Cirkevnej základnej školy 
sv. Margity v Púchove
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Po predchádzajúcich veľmi úspešných 
ročníkoch sa uskutočnil už tretí raz. Pri 
tejto príležitosti sa na jednom mieste 
stretli asi tri stovky poľovníckych psov. 
Akciu organizovala Obvodná poľovníc-
ka komora, Považská Bystrica a Okresný 
úrad, pozemkový a lesný odbor v Považ-
skej Bystrici. „Hlavnou pointou podujatia 
je fyzická kontrola poľovných psov v okre-
soch Púchov a Považská Bystrica, ktorá 
sa musí robiť každé dva roky. Tento deň je 
zároveň oslavou poľovníckych kynológov, 
ktorých si veľmi vážime, pretože ich práca 
je často náročnejšia ako práca poľovníkov 
bez psov. Toto podujatie je však zaujímavé 
nielen pre poľovníkov a ich štvornohých 
pomocníkov, ale aj pre širokú verejnosť a 
rodiny s deťmi,“ povedal Jozef Zatlukal, 
predseda kynologickej komisie Obvod-
nej poľovníckej komory Považská Bys-
trica.
Bohatý program sa začal fyzickou kon-
trolou poľovníckych psov. Klub chova-
teľov farbiarov pri Slovenskom poľovníc-
kom zväze robil celoslovenskú bonitáciu 

Deň poľovníckej kynológie v Lednických Rovniach
tohto plemena. Odborníci posudzo-
vali, či je pes vyvinutý podľa stano-
vených štandardov plemena, a teda 
vhodný na uchovnenie. Nechýbala 
ani divácky veľmi atraktívna súťaž 
Dieťa a poľovný pes. Prihlásené die-
ťa predviedlo psíka do kruhu ako na 
výstave a ukázalo jeden cvik posluš-
nosti. Všetci súťažiaci boli odmenení. 
O dobrú zábavu sa postarali aj Muža-
ci Morávia, Trubači a Bosoráci, zaujali 
ukážky vábenia zveri a sprievodné 
aktivity ako lesná pedagogika, jazda 
na koni, maľovanie na tvár, lukostreľ-
ba, jaskyniari, poľovnícka pedago-
gika, sokoliari, ukážky výcviku psov, 
rezbárstvo, vypaľovanie obrazov a 
predaj kynologických a poľovníckych 
potrieb. Pozvanie na podujatie prijal 
starosta Lednických Rovní Marian 
Horečný, primátorka Púchova Kata-
rína Heneková a ďalší predstavitelia 
samosprávy.

Zdroj: Hunty Fish, 
foto: Slavomír Flimmel

V stredu 8. mája sa v zážitkovom areáli Hunty Fish v Lednických Rovniach konal Deň poľovníckej kynológie. 

V piatok 3. mája sa v Divadle Púchov ko-
nala vernisáž výstavy študentov a hostí 
výtvarného odboru Základnej umelec-
kej školy sv.  Cecílie v Bratislave vede-
ných Akad. soch. Marcelou Loviškovou. 
Trinásť umelcov predstavilo viac ako 
100 svojich diel - veľkorozmerné plát-
na a ďalšie objekty inšpirované dielami 
slávnych výtvarníkov. Kurátor výstavy 
Akad. soch. Viliam Loviška sa prihovoril 
návštevníkom výstavy: „Na výstave nie 
sú prítomní len títo vystavujúci, ale sú tu 
aj svetové mená svetového umenia. To, 
čo vidíte, sú voľné interpretácie diel sve-
tových výtvarníkov, ako napríklad Paula 
Cézanna, Gustava Klimta, Vicenta van 
Gogha, Egona Schieleho, Hundertwassera 
a ďalších.“ Hudobným hosťom vernisáže 
bola huslistka Janka Marmanová. Výsta-
va potrvá do 3. júna 2019.

Slavomír Flimmel

Vernisáž BA 7ŠPD Noc má veľkú moc 
To je názov najnovšieho spisovateľského kniž-
ného počinu, s ktorým prišiel čitateľom Púchov-
ských novín známy autor Ján Gardoň, ktorý pub-
likuje pod pseudonymom Štefan Kaštýľsky.

V poradí  už štvrtá knižka, ktorej 
spoluautorkou je spisovateľova 
manželka Sidónia Gardoňová 
- Ondrušová, autori venovali Mi-
lanovi Húževkovi a Jarovi Mokrič-
kovi ako spomienku na drahých 
priateľov.
„V Trenčianskom kraji bol zá-
chrancom povestí spisovateľ a 
náš dobrý priateľ Milan Húževka, 
ktorého želaním bolo, aby sme 
pokračovali v jeho diele. Zobrali 
sme ho za slovo a postupne uzre-
li svetlo sveta knihy: Kamenné 
panny, Tajomné príbehy zo stred-
ného Považia a okolia, Tajuplné 
rozprávanie spod Bielych Kar-
pát,“ odhaľujú zákulisie  vzniku ich 
kníh manželia. 
Aj aktuálna knižka voňajúca novo-
tou obsahuje 21 povestí a príbe-
hov, námety na ktoré manželom 
poskytli aj deti základných škôl pri 
spoločných stretnutiach v rámci 
besied o predchádzajúcich kniž-

kách plných povestí. Patria medzi 
ne napríklad aj žiaci základnej 
školy v Lysej pod Makytou. 
Knižku si môžete zakúpiť jedine v 
M-knihe v Púchove.      -r-

Štefan Kaštýľsky prišiel predstaviť 
svoju knižnú novinku primátorke 
Púchova Kataríne Henekovej.
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Tanečný súbor NELLY priniesol z majstrovstiev Slovenska tri zlaté medaily
Tanečný súbor NELLY aj v tomto roku obhajoval svo-
je úspešné meno medzi slovenskou mažoretkovou 
elitou na Majstrovstvách Slovenskej republiky v ma-
žoretkovom športe. V bratislavskom Národnom te-
nisovom centre od 3. do 5. mája reprezentovalo 
mesto Púchov 90 dievčat, ktoré súťažili v štyroch ve-
kových kategóriách s 22 tanečnými choreografiami. 
Každým rokom úroveň konkurenčných súborov 
rastie, čo bolo vidieť na vystúpeniach a kostýmoch 
aj na tohtoročných majstrovstvách. AXA aréna sa tr-
blietala a hrala všetkými farbami, krásne vystúpenia 
a nápadité kostýmy určite upútali oko každého divá-
ka. Tak ako ostatné súbory, ani ten náš nezaspal na 
vavrínoch a poctivo trénoval, aby si zaslúžil krásne 
ocenenia: 3x zlato, 6x striebro a 5x bronz.

Kategórie DETI
1. miesto - Majster Slovenska - sólo pom pom - 
Aneta Pšenková, 
2. miesto - I. Vicemajster Slovenska - miniformácia 
pom pom – SRNČEKOVIA - A. Pšenková, R. Košecká, 
N. Dvorská, N. Pažitná, T. Vráblová, N. Beniaková, B. 
Brunová, 
2. miesto – I. Vicemajster Slovenska - veľká formácia 
pom pom – JAHÔDKY – S. Javorková, A. Pšenková, 
K. Hrbáčková, N. Pažitná, N. Beniaková, B. Brunová, 
N. Dvorská, T. Vráblová, S. Hudecová, V. Benčeko-
vá, N. Blašková, B. Belobradová, E. Geregová, E. 
Gabrišová, L. Suchánková, M. Ofúkaná, L. Bodná-
rová, T. Skukálková, T. Pšenáková, S. Hamšíková, K. 
Jančeková, A. Kukosová (náhradníčky: N. Lískovská, 
Z. Gurínová), 
4. miesto – miniformácia baton – KONÍKY – N. Rafa-
jová, N. Smataníková, S. Masariková, Z. Pšenáková, 
Z. Galánková

Kategórie KADET
2. miesto – I. Vicemajster Slovenska - sólo pom pom 
– Veronika Kuchtová, 
3. miesto – II. Vicemajster Slovenska - veľká formácia 
pom pom – HĽADÁ SA DORY – V. Kuchtová, L. 
Lezzani, N. Pojezdalová, E. Košecká, E. Lezzani, R. 
Košecká, P. Kuchtová, Z. Svinčáková, N. Andrews, 
N. Pšenková, N. Ondričková, N. Masariková, N. 
Mišáková, S. Hamšíková, V. Kopálová, N. Mikovičová, 
K. Hanicová, E. Ďurišová, S. Ciesarová, N. Jancová, E. 
Budiačová, A. Kačíková, I. Revúca, Ch. Ščasná, N. S. 
Velegová (náhradníčky: N. Rigová, V. Florišová), 
5. miesto – duo - trio pom pom – CAPTAIN AME-
RICA - Veronika Kuchtová, Eliška Košecká, Lucie 
Lezzani, 
5. miesto – miniformácia pom pom – COCO – N. 
Mikovičová, E. Košecká, L. Lezzani, N. Pšenková, A. 
Kačíková, V. Kuchtová, N. Andrews, 
6. miesto – mini mix - N. Mišáková, N. S. Velegová, S. 
Kurtová, N. Masariková, V. Kopálová, S. Hamšíková, 
J. Chovancová, 
6. miesto – miniformácia baton - N. Mišáková, N. S. 
Velegová, S. Kurtová, N. Masariková, V. Kopálová, S. 
Hamšíková, J. Chovancová

Kategórie JUNIOR
2. miesto – I. Vicemajster Slovenska - veľká formácia 
pom pom – MÚMIE – R. Ondričková, R. Kováčová, 
D. Žabková, L. Belásová, E. Geregová, K. Kozáčková, 
E. Fojtíková, L. Drábová, S. Kačíková, E. Chovancová, 
T. Hradňanská, A. Murínová, N. Pojezdalová, A. Ko-

hutiarová, A. Kotešovcová, A. Jadoon, S. Kutejová, S. 
Halušková, A. Kosáková, S. Ondričková, S. Kmo-
šenová, S. Imrišková, K. Hanicová, P. Hájovská, A. 
Zemková (náhradníčky: V. Martikáňová, N. Juríková, 
V. Rezáková), 
3. miesto – II. Vicemajster Slovenska – sólo pom 
pom – Lucia Belásová, 
3. miesto – II. Vicemajster Slovenska – duo – trio 
pom pom – Saška Kutejová, Lucia Belásová, Alexan-
dra Kotešovcová, 
3. miesto – II. Vicemajster Slovenska – defilé pom 
pom – ŠKÓTKY - R. Ondričková, R. Kováčová, D. 
Žabková, L. Belásová , K. Kozáčková, E. Fojtíková, N. 
Juríková, V. Rezáková, S. Kačíková, E. Chovancová, 
T. Hradňanská, A. Murínová, N. Pojezdalová, A. Ko-
hutiarová, A. Kotešovcová, A. Jadoon, S. Kutejová, S. 
Halušková, A. Kosáková, S. Ondričková, S. Kmo-
šenová, S. Imrišková, K. Hanicová, P. Hájovská, A. 
Zemková (náhradníčky: V. Martikáňová, E. Gerego-
vá, L. Drábová), 
4. miesto – miniformácia pom pom – S. Kutejová, E. 
Geregová, A. Murínová, A. Kohutiarová, A. Kotešov-
cová, A. Jadoon, S. Halušková, 
5. miesto – mini mix – PAMIATKY - A. Murínová, A. 
Jadoon, A. Zemková, N. Pojezdalová, S. Imrišková, A. 
Kotešovcová, P. Hájovská

Kategórie SENIOR
1. miesto – Majster Slovenska – sólo pom pom – 
Romana Halušková, 
1. miesto – Majster Slovenska - duo – trio pom 
pom – Romana Halušková, Helena Rosinová, Petra 
Karasová, 
2. miesto – I. Vicemajster Slovenska – miniformácia 
pom pom – V. Vozáriková, N. Kutejová, V. Satinová, 
D. Žabková, R. Ondričková, A. Belásová, V. Gašpár-
ková, 
2. miesto - I. Vicemajster Slovenska – veľká formácia 
pom pom – PANÁČIKOVIA – A. Belásová, P. Bizoňo-
vá, T. Budayová, L. Dvorská, B. Gáliková, V. Gašpárko-
vá, L. Geregová, R. Halušková, S. Hudecová, M. Kačí-
ková, P. Karlubíková, K. Katunincová, R. Kováčová, N. 
Kutejová, G. Mazáková, A. Murínová, R. Ondričková, 
M. Pijaková, P. Pilná, V. Satinová, S. Slemenská, D. 
Vavrincová, V. Vozáriková, D. Žabková, K. Hudáková 
(náhradníčky: A. Jancíková), 
3. miesto – II. Vicemajster Slovenska – duo - trio 
baton – Stela Slemenská, Miška Pijaková, Nikola 
Staňová, 
4. miesto – mini mix – S. Slemenská, N. Staňová, 
M. Pijaková, P. Pilná, V. Ladecká, S. Kosáková, K. 
Katunincová

Ďakujeme riaditeľke CVČ Alenke Strýčkovej za pod-
poru, mestu Púchov, Janke Halasovej a mamičkám, 
ktoré pomáhali pri výrobe krásnych kostýmov a 
pompomov, celému fanklubu a všetkým rodičom za 
trpezlivosť pri víkendových tréningoch, našim šikov-
ným súborovým NELLY dievčatám a talentovaným 
trénerkám (Aďka Rosinová, Veronika Vozáriková, 
Ninka Kutejová, Monika Belianská, Aďka Brozáko-
vá, Miška Pijaková, Nika Staňová, Ľudka Bučková-
-Kvaššayová a Tánička Brozáková), pretože práve tie 
sú srdcom nášho súboru. ĎAKUJEME a tešíme sa na 
Majstrovstvá Európy v chorvátskom Zagrebe 4. – 7. 
júla 2019.

Centrum voľného času Včielka Púchov
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Všetko o futbale:

www.futbalnet.sk

Krajské a oblastné futbalové súťaže

Streleckú chuť Dolných Kočkoviec si zlízli Mikušovčania

Delegačná listina ObFZ na 19. mája

7. liga muži

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

6. liga dorast

4. liga mladší žiaci

4. liga muži

5. liga muži

6. liga muži – 22. kolo o 17.00
Košecké Podhradie – Horná Poruba (Migát, Jandu-

šík), Tuchyňa – Lysá pod Makytou (Meluch, Kodajová), 
Papradno – Udiča (Ďuriš, Kováč), Košeca – Bolešov 
(Gago, Kováčik), Streženice – Dolné Kočkovce (R, Ho-
rečný), Mikušovce – Jasenica – R), Pruské má voľno

7. liga muži – 18. kolo o 17.00
Kameničany – Kolačín (Sklenár), Šebešťanová – Du-

lov (Hriadel), Praznov – Dohňany (Mako, B. Mihálik), 
Lednica – Bodiná (R), Lazy pod Makytou – Visolaje (R, 
Kapila), Sverepec má voľno

8. liga muži – 14. kolo o 17.00
Nová Dubnica – Červený Kameň (v sobotu o 14.00 

– Meluch), Fan Club Púchov – Horovce B (Pastorek), 
Vrchteplá – Tŕstie (Brundza), Orlové – Dolná Breznica 
(R), Prejta má voľno

6. liga dorast – 18. kolo o 14.15
Streženice – Nová Dubnica (Horečný), Tuchyňa 

– Horovce (Kodajová, Meluch), Jasenica – Dolné Koč-

kovce (Kováč, Ďuriš), Sverepec – Pružina (Jandušík, 
Migát), Brvnište má voľno

4. liga starší žiaci Sever – 14. kolo o 10.30
Dolná Mariková – Plevník-Drienové (R), Domaniža 

– Podmanín (Brundza), Papradno – Udiča (Horečný), 
Jasenica – Dohňany (B. Mihálik), Pružina – Prečín (Hri-
adel)

4. liga starší žiaci Juh – 18. kolo o 10.30
Beluša – Ilava (v sobotu o 10.00 – Meluch), Košecké 

Podhradie – Kolačín (Gago), Horná Poruba – Horovce 
(Kodajová), Lednica – Dolné Kočkovce (Kapila), Ko-
šeca – Bolešov (Meluch), Lazy pod Makytou – Nová 
Dubnica (o 14.15 – Kapila), dohrávka 16. kola: Košec-
ké Podhradie – Horná Poruba (17. 5. o 17.00 – Koda-
jová)

4. liga mladší žiaci – 10. kolo o 10.30
Ladce – Lysá pod Makytou (Migát), Fan Club Pú-

chov – Streženice (o 14.30 – Vojtík)
Prípravky MIX U11 – 18. 5.

O 1. – 8. miesto, 4. a 10. kolo o 10.00 a 11.00
Domaniža – Ilava (17. 5. o 17.00 a 18.00 – Horečný), 

Plevník-Drienové – Horovce (o 16.00 a 17.00 – B. Mi-
hálik), Prečín – Beluša (B. Mihálik), Fan Club Púchov 
– Dubnica nad Váhom B (v Lúkach o 14.00 a 15.00 
– R)

O 9. – 16. miesto, 4. a 10. kolo o 10.00 a 11.00
Podmanín – Bolešov (Horečný), Šebešťanová 

– Mikušovce (Janek), Brvnište – Kolačín (R), Sverepec 
– Kvašov (R)

O 17. – 24. miesto, 4. a 10. kolo o 10.00 a 11.00
Praznov – Košeca (R), Dolná Mariková – Lednické 

Rovne (R), Udiča – Horná Poruba (Ďuriš), Visolaje 
– Pruské (R)

Prípravky MIX U10
Skupina B – 14. a 19. kolo o 10.00 a 11.00
Ladce – Považská Bystrica B – Kodajová), Ilava – Do-

maniža (Kováčik)

9. kolo: 
Ladce – Streženice 3:2 (1:1), Koyš, Bielik, Hudecová 
– Suder, Rídzik, Lysá – Fan Club Púchov – odložené 
na 15. 5.
1. FC Púchov 7 4 2 1 15:10 14
2. Lysá 7 3 2 2 20:13 11
3. Streženice 8 3 2 3 12:11 11
4. Ladce 8 2 0 6 12:25 6

6. liga muži 8. liga muži

17. kolo:  Nová Dubnica – Tuchyňa 4:2, Pružina 
– Streženice 4:0, Dolné Kočkovce – Sverepec 3:1 (0:0), 
Kanis, Gavlak, Hrušík – Biel, Horovce – Brvnište 1:4 
(0:2), Toman – Cabadaj 3, Lališ, Jasenica mala voľno
1. N. Dubnica 13 8 3 2 44:22 27
2. Pružina 12 8 0 4 40:11 24
3. Brvnište 13 8 0 5 40:24 24
4. Streženice 12 7 1 4 29:20 22
5. D. Kočkovce 12 6 2 4 24:32 20
6. Sverepec 12 5 2 5 41:37 17
7. Jasenica 12 4 2 6 26:31 14
8. Tuchyňa 13 4 1 8 31:54 13
9. Horovce 13 0 1 12 16:60 1

25. kolo: Chocholná-Velčice – Spartak Kvašov 0:1 
(0:1), Kresánek (pk), Zemianske Kostoľany – Uhrovec 
3:0, Cígeľ – Ladce 3:2, Veľká Hradná – Brvnište 0:2, Po-
dolie – Podmanín 3:3, Kanianka – Plevník-Drienové 
1:1, Trenčianska Turná mala voľno
1. Brvnište 24 16 4 4 50:22 52
2. Kvašov 23 15 5 3 48:22 50
3. D. Vestenice 22 16 1 5 51:22 49
4. Cígeľ 24 14 5 5 54:25 47
5. Uhrovec 23 13 5 5 59:35 44
6. Z. Kostoľany 23 10 6 7 39:24 36
7. Podmanín 23 10 5 8 46:39 35
8. V. Uherce 23 10 5 8 34:28 35
9. Ladce 23 8 4 11 36:41 28
10. Chocholná 23 7 2 14 27:44 23
11. Tr. Turná 23 6 4 13 36:61 22
12. Plevník 24 5 6 13 33:57 21
13. Podolie 23 3 8 12 19:44 17
14. V. Hradná 23 5 2 16 22:69 17
15. Kanianka 24 2 6 16 22:43 12

25. kolo: Prievidza – Myjava 1:4, Lehota pod Vtáčni-
kom – Trenčianske Stankovce 2:1, Vrbové – Doma-
niža 4:1, Trebatice – Častkovce 1:2, Prečín – Boleráz 
1:4, ŠK Blava – Bánovce nad Bebravou 4:1, Hlohovec 
a Partizánske mali voľno
1. Myjava 22 16 3 3 51:14 51
2. Častkovce 22 13 4 5 37:18 43
3. Hlohovec 21 12 3 6 37:29 39
4. ŠK Blava 19 10 5 4 33:20 35
5. Domaniža 22 10 4 8 33:32 34
6. Partizánske 22 8 8 6 36:28 32
7. Boleráz 22 8 6 8 31:24 30
8. Tr. Stankovce 21 7 7 7 34:21 28
9. Lehota 21 8 4 9 30:29 28
10. Prievidza 22 6 6 10 29:45 24
11. Vrbové 21 5 8 8 28:29 23
12. Trebatice 22 5 4 13 23:41 19
13. Prečín 22 5 3 14 30:69 18
14. Bánovce 21 3 3 15 20:53 12

21. kolo: 
Dolné Kočkovce – Mikušovce 7:2 (4:0), Pilát 3, Zá-
potoka 2, Frnka, Michálek (pk) – Cyprian, Kristín, 
Pruské – Streženice 3:2 (1:1), Habšuda, Kuric, Lukáč 
– Struhárňanský, Marián Loduha, Udiča – Košeca 0:3 
(0:1), Kameništiak, Malovec, Batla, Lysá pod Makytou 
– Papradno 1:1 (1:0), Hedlík – Fujaček, Horná Poru-
ba – Tuchyňa 2:0 (0:0), Ranuša, Dražkovec, Jasenica 
– Košecké Podhradie 2:2 (0:1), Borčický (pk), Adamík 
– Mutala, Staňo, Bolešov mal voľno
1. Horná Poruba 19 13 2 4 47:20 41
2. Košeca 19 12 3 4 43:17 39
3. Tuchyňa 19 10 5 4 39:24 35
4. Pruské 20 9 5 6 52:33 32
5. D. Kočkovce 20 9 3 8 51:32 30
6. Streženice 20 8 6 6 36:28 30
7. Udiča 19 9 0 10 34:41 27
8. Jasenica 20 7 2 11 33:54 23
9. Mikušovce 20 6 4 10 35:39 22
10. Papradno 19 5 5 9 23:44 20
11. Bolešov 19 5 4 10 20:36 19
12. Lysá 19 5 3 11 31:51 18
13. K. Podhradie 19 4 6 9 21:46 18

17. kolo: 
Visolaje – Sverepec 0:0, Bodiná – Lazy pod Makytou 
3:3 (2:1), Novák, Kopáč, Uhlárik – Španko, Kmošena 2, 
Dohňany – Hradčan Lednica 2:3 (1:2), Jancík, Černoš-
ko – Ježo 2, Bezák, Dulov – Praznov 2:1 (1:1), Zápo-
tocký, Greguška – M. Kostelanský, Kolačín –  Šebeš-
ťanová 2:0 (0:0), Mikulčík, Bagin, Kameničany mali 
voľno
1. Visolaje 15 10 4 1 46:13 34
2. Sverepec 16 9 3 4 28:14 30
3. Kameničany 15 9 1 5 42:37 28
4. Šebešťanová 16 8 2 6 45:22 26
5. Dohňany 15 7 3 5 31:22 24
6. Lednica 16 7 1 8 29:45 22
7. Lazy 16 6 3 7 41:33 21
8. Kolačín 15 6 1 8 33:35 19
9. Dulov 15 5 4 6 21:29 19
10. Praznov 16 5 0 11 36:55 15
11. Bodiná 15 1 2 12 18:65 5

13. kolo: Dolná Breznica – Prejta 5:3 (1:3), V. Cíbik, 
Jambor, Burmek, Karas 2 – Juríček, Koťan (pk), vlastný 
(Bednár), Červený Kameň – Vrchteplá 1:1 (1:1), Mérés 
– Michálek, Horovce B – Nová Dubnica 0:10 (0:5), Ba-
lon 3, Rekem 3, Ježík, Píža, Gunár, Adamčík (pk), Fan 
Club Púchov mal voľno
1. N. Dubnica 12 12 0 0 82:8 36
2. Prejta 12 7 2 3 36:23 23
3. Vrchteplá 12 7 2 3 36:31 23
4. Tŕstie 10 6 2 2 25:11 20
5. FC Púchov 11 4 0 7 15:35 12
6. Č. Kameň 11 3 2 6 21:33 11
7. D. Breznica 11 2 3 6 17:27 9
8. Horovce B 12 2 1 9 18:49 7
9. Orlové 11 2 0 9 18:51 6

Autodráhové modelárstvo

Púchovčan Milan Bednárik ovládol druhé preteky majstrovstiev SR
Počas prvého májového víkendu sa na osempr-
údovej, 42 metrov dlhej autodráhe v Revúcej konali 
druhé preteky seriálu majstrovstiev Slovenska. Do 
bojov o pozície zasiahli aj pretekári z Modelárskeho 
Klubu Púchov členovia automodelárskeho krúžku 
štartujúci za Centrum voľného času Včielka Púchov. 
Jazdilo sa v kategóriách DTM, DTM-EVO a DTM-
-PLUS, Group „C“ a GT-PRO podľa pravidiel Planet 32 
pre majstrovstvá sveta v Moste.
Najúspešnejší pretekár Roman Bednárik (na snímke
v strede) jazdiaci za CVČ Včielka Púchov bol v junio-
roch do 15 rokov - prvý v kategórii DTM, prvý v ka-
tegórii DTM-Evo a prvý v kategórii group „C“, Tomáš
Urban (vpravo), tak isto z CVČ Včielka Púchov bol v
DTM-Evo druhý, v group „C“ druhý a v DTM bol tretí.
Veľmi pekné umiestnenie za najmladších juniorov

dosiahol aj Matúš Musil takisto jazdiaci za CVČ Včiel-
ka Púchov.
Tretie preteky seriálu Majstrovstiev Slovenska drá-
hových modelárov budú v septembri v Púchove už
na novej autodráhe CARRERA, ktorú svojpomocne
stavajú členovia MK Púchov, samozrejme za pomoci
všetkých, ktorí chcú pomôcť podporiť naše snahy o
udržanie modelárstva v Púchove a podporujú naše
aktivity v automodelárskych krúžkoch.
Pre verejnosť - deti a rodičov, je naša súčasná auto-
dráha prístupná každý piatok od 16.00 do 18.00 h. 
Rodičia a deti sa môžu zúčastniť aj pretekov na au-
todráhe, ktoré organizujeme zhruba raz za mesiac.
Informácie nájdete na: www.mkpuchov.eu, www.
facebook. com - mkpuchov.

Martin Kumičak, Modelársky klub Púchov
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Predohrávka 30. kola:

Trnava B – MŠK Púchov 0:0
ŽK: Kareem – Martinček, rozhodovali Sárai – Birkus, 

Štrba, 100 divákov 
Púchovčania mali v Červeníku proti trnavskej rezer-

ve takmer počas celého stretnutia územnú prevahu, 
najmä v prvom polčase sa hralo takmer neustále na 
polovici domácich. Hostia sa dostávali pred pokuto-
vé územie po dlhých nakopnutých loptách, ale aj po 
kombinačných akciách, avšak v pokutovom území či 
pred ním sa strelecky presadiť nedokázali. V druhom 
polčase si niekoľko šancí vypracovali aj domáci, ale 
iniciatíva bola na kopačkách Púchova. Keďže nedo-
kázali hostia nič vymyslieť ani po štandardných situ-
áciách, stretnutie sa skončilo remízou. Spokojnejší s 
ňou boli domáci.

Zostava MŠK Púchov: Pilný – Riška, Michlík, Krču-
la, Kopiš (88. Ozimý), Šulek, Pilát, Tlacháč (57. Martin-
ko), D. Pilný (65. Brezničan), Vanák, Martinček, tréner 
Eduard Pagáč

Ostatné výsledky 30. kola: Nové Zámky – Kalná 
nad Hronom 0:3, Považská Bystrica – Nové Mesto nad 
Váhom 0:2, Zlaté Moravce/Vráble B – Šaľa 2:1, Gabčí-
kovo – Lednické Rovne 4:1 (1:0), Matič, Tóth, Gányo-
vics, Labuda – Buček, Veľké Ludince – Beluša 1:3 (1:1), 
Bilyk – Ďuriš, Mišutka, Meliš, Galanta – Nitra B 1:3 

25. kolo: 

MŠK Púchov – OFK Malženice 0:0
Púchovčania ani v druhom zápase v minu-

lom týždni nedokázali prekonať súperovho 
brankára, a tak stratili počas štyroch dní šty-
ri body. Domáci mali územnú prevahu, no 
nedokázali prekonať súperovho brankára. 
Naopak, v druhom polčase sa dvakrát vyzna-
menal brankár Pilný, ktorý zneškodnil tutovky 
súpera. V samotnom závere mohol rozhodnúť 
striedajúci Kopiš, zaskvel sa však aj hosťujúci 
brankár. 

ŽK: Riška, Brezničan – Rehák, Jakubička, Ko-
vársky, Balážik, Královič, rozhodovali Sedlár 
– Vitko, Blaháč, 200 divákov

Zostava MŠK Púchov: P. Pilný – Riška, Ozi-

mý, Michlík, Krčula, Šulek, Pilát, Tlacháč (46. Martin-
ko), D. Pilný (46. Vanák), Martinček (59. Kopiš), Brezni-
čan, tréner Eduard Pagáč
Ostatné výsledky 25. kola: Nové Mesto nad Váhom 
– Veľké Ludince 0:2, Kalná nad Hronom – Galanta 2:4, 
Nové Zámky – Gabčíkovo 1:2, Trnava B – Zlaté Morav-
ce/Vráble B 0:0, Beluša – Považská Bystrica 2:0 (0:0), 
Jánošík, Gorelka, Lednické Rovne – Nitra B 2:1 (0:0), 
Lipták, Buček – Štefanec
1. Beluša 25 15 6 4 41:18 51
2. Malženice 24 15 1 8 53:22 46
3. Nitra B 25 14 4 7 46:28 46
4. MŠK Púchov 24 12 10 2 36:19 46
5. Trnava B 23 11 5 7 42:31 38
6. Gabčíkovo 23 10 5 8 38:29 35
7. L. Rovne 25 8 10 7 29:29 34
8. Šaľa 24 9 6 9 39:30 33
9. P. Bystrica 25 10 3 12 40:37 33
10. Kalná 24 10 3 11 25:36 33
11. Zl. Moravce 24 6 9 9 26:34 27
12. V. Ludince 24 6 6 12 24:36 24
13. Nové Mesto 23 5 8 10 18:31 23
14. Galanta 23 5 5 13 25:39 20
15. Nové Zámky 24 3 1 20 15:78 10

Program 26. kola: FC Slovan Galanta – MŠK Púchov 
(19. 5. o 17.00), P. Bystrica – Trnava B, Nitra B – Beluša, 
Zl. Moravce B – N. Zámky, Gabčíkovo – N. Mesto, Mal-
ženice – Šaľa, Lednické Rovne majú voľno.            (r)
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Gólové suchoty pripravili minulý týždeň 
futbalistov MŠK Púchov o štyri body 

2. liga starší dorat
Skupina o umiestnenie
5. kolo: 
Baník Prievidza – MŠK Púchov 1:2 (0:1), Mujkoš 
– Svorada, Haviar (pk), Malacky – Komárno 1:2, Rača 
Bratislava – Považská Bystrica 1:1, Lokomotíva Trnava 
– Topoľčany 3:1, Nové Zámky – Domino 4:2
1. Komárno 13 8 2 3 35:21 26
2. MŠK Púchov 13 8 1 4 46:23 25
3. Domino 13 8 1 4 40:27 25
4. Trnava 13 7 3 3 37:13 24
5. Prievidza 13 6 3 4 20:10 21
6. N. Zámky 13 5 3 5 26:22 18
7. P. Bystrica 13 5 2 6 19:26 17
8. Rača 13 3 2 8 18:39 11
9. Topoľčany 13 3 2 8 17:57 11
10. Malacky 13 2 1 10 14:34 7
Program 6. kola: 
MŠK Púchov – ŠK Žolík Malacky (18. 5. o 10.00), 
Topoľčany – Prievidza, Komárno – Nové Zámky, Po-
važská Bystrica – Lokomotíva Trnava, Domino – Rača 
Bratislava
Skupina o titul
5. kolo: 
Šamorín – Inter Bratislava 2:0, Gabčíkovo – Zlaté 
Moravce/Vráble 1:5, Dubnica – Petržalka 2:2, Myjava 
– Skalica 0:1
1. Petržalka 13 10 3 0 40:8 33
2. Dubnica 13 9 2 2 40:15 29
3. Myjava 13 8 0 5 27:19 24
4. Gabčíkovo 13 6 0 7 23:38 18
5. Skalica 13 5 1 7 22:31 16
6. Inter 13 4 3 6 18:24 15
7. Zl. Moravce 13 3 5 5 25:25 14
8. Piešťany 12 3 3 6 20:30 12
9. Šamorín 13 3 2 8 19:32 11
10. Karlova Ves 12 2 3 7 17:29 9

2. liga mladší dorat

V súboji o špicu tabuľky sa nehralo v rukavičkách. Futbalisti Malženíc neraz vytiahli zákroky ohrozujúce zdravie 
futbalistov Púchova.              FOTO: Milan Podmaník 

FUTBAL - TIPOS 3. liga muži

Skupina o umiestnenie
5. kolo: 
Prievidza – MŠK Púchov 0:0, Malacky – Komárno 
4:4, Rača Bratislava – Považská Bystrica 2:1, Lokomo-
tíva Trnava – Topoľčany 5:0, Nové Zámky – Domino 
1:0
1. Trnava 13 13 0 0 54:3 39
2. Domino 13 9 0 4 44:11 27
3. Komárno 13 7 2 4 39:32 23
4. MŠK Púchov 13 6 2 5 21:21 20
5. Prievidza 13 6 1 6 23:25 19
6. Nové Zámky 13 6 1 6 22:29 19
7. Malacky 13 5 1 7 25:29 16
8. Topoľčany 13 4 1 8 16:30 13
9. Rača 13 4 1 8 13:40 13
10. P. Bystrica 13 0 1 12 5:42 1
Program 6. kola: MŠK Púchov – ŠK Žolík Malacky 
(18. 5. o 12.30), Topoľčany – Prievidza, Komárno – 
Nové Zámky, Považská Bystrica – Lokomotíva Trnava, 
Domino – Rača Bratislava
Skupina o postup
5. kolo: 
Šamorín – Inter Bratislava 1:3, Gabčíkovo – Zlaté Mo-
ravce/Vráble 1:1, Dubnica nad Váhom – Petržalka 0:1, 
Myjava – Skalica 2:0
1. Zl. Moravce 13 8 2 3 28:12 26
2. Petržalka 13 8 2 3 25:15 26
3. Myjava 12 7 0 5 20:14 21
4. Gabčíkovo 13 6 3 4 15:17 21
5. Skalica 12 6 2 4 25:21 20
6. Dubnica 13 5 3 5 23:16 18
7. Inter 13 6 0 7 19:25 18
8. Karlova Ves 12 3 3 6 22:24 12
9. Šamorín 13 3 3 7 11:24 12
10. Piešťany 12 1 2 9 10:30 5
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Výsledkový servis futbalových súťaží žiakov

Prípravky MIX U111. liga starší žiaci 

1. liga mladší žiaci 

Skupina o 1. – 8. miesto
3. kolo: Ilava – Prečín 5:0, Beluša – Fan Club Púchov 
2:5 (0:1), Zaťko 2 – Cabúková 3, Bednár, Cabúk, Ho-
rovce – Domaniža 1:0 (1:0), Solík, 
9. kolo: Ilava – Prečín 9:1, Beluša – Fan Club Púchov 
0:6 (0:3), Bednár 2, Cabúková 2, Kubena, Cabúk, Ho-
rovce – Domaniža 0:2
1. Ilava 8 6 1 1 36:10 19
2. FC Púchov 8 6 0 2 33:20 18
3. Domaniža 8 5 1 2 27:12 16
4. Dubnica B 6 4 2 0 24:7 14
5. Horovce 8 3 0 5 11:20 9
6. Plevník 6 1 3 2 9:15 6
7. Prečín 8 0 2 6 8:39 2
8. Beluša 8 0 1 7 9:34 1
Skupina o 9. – 16. miesto
3. kolo: Bolešov – Sverepec 2:2, Kvašov – Brvnište 5:2 
(3:0), Duchoň 3, Ježo, Pavlis – Garabík, Kvaššay, Kola-
čín – Šebešťanová 6:0, Mikušovce – Podmanín 7:0
9. kolo: Bolešov – Sverepec 2:6, Kvašov – Brvnište 2:2 
(1:1), Ježo, Pavlis – Garabík, Fábik, Kolačín – Šebešťa-
nová 4:1, Mikušovce – Podmanín 8:0
1. Kolačín 8 8 0 0 41:5 24
2. Mikušovce 8 6 0 2 49:10 18
3. Sverepec 6 4 1 1 16:9 13
4. Kvašov 8 3 2 3 18:13 11
5. Brvnište 6 2 3 1 19:11 9
6. Šebešťanová 8 2 3 3 12:17 9
7. Bolešov 8 0 1 7 6:57 1
8. Podmanín 8 0 0 8 3:42 0
Skupina o 17. – 24. miesto
3. kolo: Košeca – Visolaje 0:7 (0:2), Martinka 4, Kováč 
2, Krško, Pruské – Udiča 1:0, Horná Poruba – Dolná 
Mariková 5:1
9. kolo: Košeca – Visolaje 2:9 (2:3), Brtáň, Gajdoš - I. 
Kováč 5, Martinka 3, Krško, Pruské – Udiča 1:5, Horná 
Poruba – Dolná Mariková 3:0
1. H. Poruba 8 6 1 1 30:6 19
2. Visolaje 8 6 0 2 34:13 18
3. D. Mariková 8 4 0 4 24:20 12
4. Praznov 6 3 0 3 7:10 9
5. Udiča 8 3 0 5 16:23 9
6. Košeca 6 2 1 3 11:23 7
7. Pruské 8 2 0 6 8:24 6
8. L. Rovne 4 1 0 3 4:15 3

Skupina A
7. kolo: Fan Club Púchov – MŠK Púchov B 3:0 (0:0), 
Pšenka 2, Kubena, Praznov – Prečín 1:1
8. kolo: Fan Club Púchov – Praznov 3:1 (2:0), Kubena, 
Pšenka, Cabúk – Žiaček, Prečín – MŠK Púchov B 5:2 
(2:1), Kľúčik 4, Škulec – Crkoň, Kyselica
9. kolo: Fan Club Púchov – Prečín 2:4 (1:2), Pšenka, 
Cabúk – Kľúčik 2, Kostelanský, Škulec, MŠK Púchov B 
– Praznov 1:1 (0:0), Blaško – Žiaček
1. Prečín 12 9 2 1 30:12 29
2. FC Púchov 12 4 3 5 17:14 15
3. Praznov 12 3 4 5 11:21 13
4. MŠK Púchov B 12 3 1 8 13:24 10
Skupina B
17. kolo: Domaniža – Ladce 8:0, Považská Bystrica B 
– Plevník-Drienové 6:2
18. kolo: Plevník-Drienové – Domaniža 2:5
1. Ilava 10 10 0 0 95:8 30
2. Domaniža 12 9 1 2 66:30 28
3. P. Bystrica B 12 6 1 5 38:52 19
4. Ladce 12 4 0 8 31:69 12
5. Plevník 14 0 0 14 15:86 0

Prípravky MIX U10

U13
Skupina o umiestnenie
4. kolo: MFK Skalica – MŠK Púchov 7:5 (4:2), Križan 
2, Ravas 2, R. Polák, Šebesta, D. Polák – Vavrík 2, Vričan 
2, Huňačka, Zlaté Moravce/Vráble – Levice 7:2, Senica 
– Domino 1:2
1. Domino 11 8 3 0 35:7 27
2. Zl. Moravce 11 7 2 2 42:15 23
3. Senica 11 6 1 4 37:20 19
4. Inter 10 4 4 2 29:14 16
5. MŠK Púchov 11 5 0 6 35:29 15
6. Karlova Ves 9 4 1 4 26:18 13
7. Skalica 10 2 0 8 17:47 6
8. Levice 11 0 1 10 11:82 1
Skupina o titul
4. kolo: D. Streda – Prievidza 2:2, Trnava – Trenčín 1:3, 
Slovan – Nitra 5:0, Petržalka – Dubnica 2:1

U15
Skupina o umiestnenie
4. kolo: Slovan Levice – MŠK Púchov 1:2 (0:2), 
Mudrák – Baláž, Chleban (pk), Zlaté Moravce/Vráble 
– Petržalka 0:1, Skalica – Dubnica 2:0, Domino – Prie-
vidza 3:1, Senica – Karlova Ves 5:0
1. Senica 14 13 1 0 47:10 40
2. Petržalka 13 11 0 2 49:7 33
3. Zl. Moravce 13 7 2 4 26:14 23
4. Dubnica 13 6 2 5 20:12 20
5. Karlova Ves 13 4 4 5 23:25 16
6. MŠK Púchov 13 5 1 7 21:24 16
7. Skalica 13 4 3 6 17:27 15
8. Prievidza 13 4 2 7 20:32 14
9. Domino 14 2 4 8 12:34 10
10. Levice 13 0 1 12 6:56 1
Skupina o titul
4. kolo: Trnava – Slovan 3:4, Trenčín – Nitra 4:0, Du-
najská Streda – Inter Bratislava 5:0
1. D. Streda 5 4 0 1 15:7 12
2. Trenčín 5 3 2 0 10:3 11
3. Slovan 5 2 2 1 15:10 8
4. Trnava 5 2 1 2 11:10 7
5. Nitra 5 1 0 4 5:14 3
6. Inter 5 0 1 4 2:14 1
U14
Skupina o umiestnenie
4. kolo: Slovan Levice – MŠK Púchov 0:4 (0:0), Lac-
ko 2, Keznikl, Panáček, Zlaté Moravce/Vráble – Petr-
žalka 0:4, Skalica – Dubnica 1:0, Domino – Prievidza 
2:2, Senica – Karlova Ves 1:1
1. Petržalka 13 10 1 2 42:9 31
2. Domino 14 9 3 2 35:18 30
3. Skalica 13 9 0 4 33:18 27
4. Kalrova Ves 13 7 3 3 31:12 24
5. MŠK Púchov 13 6 4 3 27:12 22
6. Levice 13 5 4 4 23:21 19
7. Prievidza 13 4 4 5 18:29 16
8. Senica 14 4 3 7 14:24 15
9. Zl. Moravce 13 1 0 12 9:39 3
10. Dubnica 13 0 0 13 9:59 0
Skupina o titul
5. kolo: Trnava – Slovan 0:4, Trenčín – Nitra 2:2, Du-
najská Streda – Inter 4:1
1. Trenčín 5 4 1 0 16:3 13
2. Slovan 5 3 1 1 12:5 10
3. D. Streda 5 3 0 2 13:10 9
4. Nitra 5 2 2 1 10:9 8
5. Trnava 5 1 0 4 1:11 3
6. Inter 5 0 0 5 2:16 0

1. Trenčín 11 9 1 1 46:14 28
2. Slovan 11 9 1 1 39:12 28
3. Nitra 11 8 0 3 41:25 24
4. Petržalka 11 5 1 5 23:31 16
5. Trnava 11 3 2 6 29:32 11
6. D. Streda 11 2 3 6 17:31 9
7. Dubnica 11 1 2 8 17:39 5
8. Prievidza 11 1 2 8 18:46 5
U12
Skupina o umiestnenie
4. kolo: MFK Skalica – MŠK Púchov 4:4 (3:2), Še-
besta 3, Studenič – Mynář 2, Ročiak, Janek, Zlaté Mo-
ravce/Vráble – Levica 11:4, Senica – Domino 3:4
1. Inter 10 9 0 1 143:23 27
2. Karlova Ves 9 9 0 0 148:35 27
3. MŠK Púchov 11 6 1 4 102:98 19
4. Domino 11 6 0 5 86:84 18
5. Zl. Moravce 11 6 0 5 100:102 18
6. Skalica 10 2 1 7 50:137 7
7. Senica 11 2 0 9 53:109 6
8. Levice 11 1 0 10 50:144 3
Skupina o titul
4. kolo: Dunajská Streda – Prievidza 15:8, Trnava 
– Trenčín 10:3, Slovan – Nitra 13:5, Petržalka – Dub-
nica 21:7
1. Slovan 11 11 0 0 218:53 33
2. Trnava 11 9 0 2 228:36 27
3. Trenčín 11 7 0 4 169:64 21
4. Nitra 11 7 0 4 170:78 21
5. Petržalka 11 6 0 5 114:113 18
6. D. Streda 11 3 0 8 98:185 9
7. Prievidza 11 1 0 10 89:219 3
8. Dubnica 11 0 0 11 44:382 0

13. kolo: Plevník-Drienové – Domaniža 4:0, Prečín 
– Dolná Mariková 1:5, Dohňany – Pružina 1:16 (0:10), 
Klučka, Udiča – Jasenica 1:13. Podmanín – Papradno 
10:0
1. Plevník 13 10 0 3 68:11 30
2. D. Mariková 13 8 2 3 66:33 26
3. Papradno 13 8 1 4 60:33 25
4. Jasenica 13 8 1 4 46:20 25
5. Domaniža 13 7 2 4 76:22 23
6. Podmanín 13 7 1 5 60:35 22
7. Udiča 13 5 1 7 39:61 16
8. Pružina 13 3 2 8 47:56 11
9. Prečín 13 3 2 8 36:59 11
10. Dohňany 13 0 0 13 6:174 0

4. liga starší žiaci SEVER

4. liga starší žiaci JUH
17. kolo: Dolné Kočkovce – Košeca 1:6 (0:1), Toman 
– Rafaj 2, Pikna 2, Ondlevec, Špánik, Nová Dubnica 
– Beluša 1:7 (1:1), Úškrt – Rúček 3, Rybanský 2, Synak, 
Hosták, Ilava – Košecké Podhradie 2:0, Bolešov – Lazy 
pod Makytou 3:10 (1:7), Holíček, Sekula, Vavruš – Lu-
liak 3, Ondrička 3, Ježovicz 2, Matúš, Juršták, Horovce 
– Lednica 3:7 (2:1), Martinko 2, Kočiš – Matúš 4, Bielik, 
Červený, vlastný, Kolačín – Horná Poruba 4:0
1. Lazy 18 16 0 2 99:13 48
2. Beluša 17 15 1 1 141:13 46
3. Lednica 17 14 0 3 114:19 42
4. Košeca 17 12 2 3 74:19 38
5. Ilava 17 8 3 6 38:46 27
6. D. Kočkovce 17 8 1 8 50:34 25
7. Kolačín 17 7 0 10 26:52 21
8. N. Dubnica 17 5 3 9 40:54 18
9. Bolešov 17 5 3 9 42:92 18
10. Horovce 17 4 0 13 19:74 12
11. H. Poruba 16 1 0 15 7:135 3
12. K. Podhradie 17 0 1 16 13:112 1
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PREDAJ - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám záhradu v oblasti Potôčky – druhá rada, 
360 m². S terasovou úpravou, drevený záhradný 
domček s príslušenstvom. Tel. 0903 596 606.

PRENÁJOM - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Dám do prenájmu obchodné priestory na Dvo-
roch, 34 m². Tel. 0904 156 102.

ZAMESTNANIE PONÚKA
• Spoločnosť GOMS, spol. s r. o. prijme do za- 
mestnania pracovníka na pozíciu: Zámočník – 
vodič VZV W1, W2. Vyučenie v odbore a prax je 
výhodou. Základná mesačná zložka mzdy 600 
eur (ranná smena, stravovanie vo vlastnom stra-
vovacom zariadení, nadštandardné úrazové pois-
tenie pri výkone práce aj mimo nej, dovolenkový 
príplatok, vianočný príplatok, odmeny za kvalitu 
a dodržanie termínov, seriózny prístup). Len se-
riózni záujemci. Kontakt: 0908 787 135, goms@
goms.sk.
• Hľadáme milú, komunikatívnu a zodpovednú 
predavačku do butiku s dámskou módou, ktorú 
baví práca s ľuďmi. Vítaná je aj vitálna dôchod-
kyňa, príp. inv. dôch. Môže byť aj brigádne. Bližšie 
info na tel. 0904 839 821.
• Prijmem vodiča do taxislužby. Práca vhodná tiež 
pre ZŤP. Výhoda je karta vodiča Taxi. Tel. 0908 874 
874, info@sbtaxi.sk
• Reštaurácia Čierny Havran hľadá kuchárku/po-
mocnú silu na TPP. Najlepšie vyučenú alebo s pra-
xou v odbore. Benefity: strava, pitný režim, odme-
ny. Mzda: od 3 €/hod. Tel. 0918 855 760. Volať len 
v prípade vážneho záujmu.

SLUŽBY
• POZOR! Akcia -20 % do 30. 6. 2019. RENOVÁCIA
modernou nemeckou technológiou vám ponúka
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše 
staré dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské 
linky. Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113.
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. 
Tel. 0918 542 411.
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prená-
jom dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepravu 
materiálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.

STRATY - NÁLEZY
• Našli sa dioptrické okuliare. Boli položené na la-
vičke oproti mestkým policajtom. Majiteľ nech sa 
hlási v inzertnej kancelárii PN v divadle.
• Našiel sa mobil na Ul. obrancov mieru pri panelo-
vom dome č. 1155/8. Majiteľ nech sa prihlási na tel. 
0908 198 930. 

RÔZNE
• Výkup parožia. Tel. 0904 834 937.

OZNAMY
• Stretnutie rodákov obce Okrut. Stretnutie ro-
dákov a rodinných príslušníkov zaniknutej obce 
Okrut sa uskutoční dňa 22. júna od 14.00. hod.  
v obci Udiča na „Ostrovku“ Obec Okrut zanikla  
v roku 1957 a obyvatelia boli presťahovaní do obcí 
Udiča a Nové Nosice. Mgr. Rudolf Repáč. 
• ZO SZZP Púchov oznamuje, že ďalší pora-
denský deň bude 27. 5. 2019 od 14.30 hod. v 
kancelárii ZO SZZP (bývalý kataster, Námestie 
slobody). Právne poradenstvo sa pre veľký záu-
jem zužuje na právne problémy zdravotne po-
stihnutých a starších občanov mesta Púchov. 
Kto potrebuje právnu radu, môže sa prihlásiť do  
20. 5. 2019  na adrese: Ján Petro, Obrancov mieru 
1152/5,  tel.  0948 093 551. K prípadu, v ktorom chce- 
te poradiť, je potrebné doniesť už existujúce pod- 
klady.

SPOMIENKA
Odišiel si tíško, niet Ťa 
medzi nami, v našich srd-
ciach žiješ spomienkami. 
Dňa 14. 5. 2019 si pripo-
míname 5. výročie, čo 
nás opustil náš drahý 
manžel, otec a dedko 
Pavol REPKA z Nosíc. 

S láskou a úctou na neho spomínajú 
manželka Eva a syn Pavol s rodinami. 

SPOMIENKA
Odišiel tíško, už nie je me-
dzi nami, no v srdciach 
našich stále žije spom-
ienkami. 
Dňa 21. apríla uplynulo 
10 rokov, čo nás opus-
til náš drahý manžel, 
otec, dedko a praded-
ko Ladislav ZÁLEŠÁK. 
S láskou spomína manželka a deti s rodinami.  

SPOMIENKA
Dňa 9. 5. 2019 uplynul 
rok, čo nás náhle opustil 
náš milovaný manžel, 
otec, starý otec 
Milan BARTÁK. 

S láskou spomínajú 
manželka, dcéra

a synovia s rodinami. 

NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 
POHOTOVOSŤ PRE DETI, 
DORAST A DOSPELÝCH:

PO - PIA: 16:00 – 22:00
SO - NE: 7:00 – 22:00

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ: 
 SO - NE a sviatky:  8:00 – 13:00

ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÁ SLUŽBA: 155 

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 

KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42 
(NONSTOP v prípade úmrtia)

SPOMIENKA
Dňa 11. 5. 2019 si pri-
pomíname 7. výročie čo 
nás navždy opustil náš 
drahý otec, dedko a pra-
dedko Vlastimil 
KOLLÁR z Púchova. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu spolu s nami 
tichú spomienku. 

SPOMIENKA
Ten, kto Ťa poznal, spo-
menie si, ten, kto Ťa mal 
rád, nezabudne. 
Dňa 8. mája uplynulo 
13 rokov, čo nás opu- 
stil mjr. Peter CHANO z 
Horných Kočkoviec. Kto 
ste ho poznali, venujte 
mu tichu spomienku. 

Spomína syn Peter s rodinou. 

POĎAKOVANIE
Úprimne ďakujeme všet-
kým, ktorí sa dňa 6. 5. 2019 
prišli naposledy rozlúčiť  
s naším drahým manže-
lom, otcom a dedkom 
Ing. Jozefom FULCOM 
z Púchova. 
Ďakujeme za vyjadrenia 
sústrasti, kvetinové dary, 
pohrebnej službe Advent za dôstojnú rozlúčku a tiež 
pánovi kapl. Michalovi Melišovi. 

Smútiaca rodina. 

POĎAKOVANIE
Úprimne ďakujeme všet-
kým priateľom, známym, 
kolegom, susedom a všet-
kým Púchovčanom, ktorí 
sa dňa 3. 5. 2019 prišli rozl-
účiť s našou drahou zosnu-
lou mamičkou a babičkou 
Helenou FAKTOROVOU, 
rod. Pajerskou a svojimi 
prejavmi sústrasti sa snažili zmierniť náš smútok. 
Poďakovanie patrí tiež pohrebnej službe Advent za 
profesionálny prístup a komplexné zabezpečenie 
smútočného obradu. 

Dcéry Ivana a Erika a vnuk Branislav.
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Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

25. máj 2019 (sobota)

Cena: 28 €

Chrám sv. Barbory, 
KOSTNICA, 
Kráľovský palác.

18. máj 2019 (sobota) 

Cena: 19 €

POĽSKÝ ZÁHRADNÍCKY RAJ
KAPIAS + ZÁMOK PSZCZYNA
Obdivovať aj výhodne nakúpiť kvety alebo kríčky pre vašu záhradu!

KUTNÁ HORA
Poľské Versailles

19. máj 2019 (nedeľa) 

Cena: 23 €

MÁJOVÁ ROMANTIKA
NA JUŽNEJ MORAVE
Iba LEDNICE a viac času na zámok, Janov hrad, 
Minaret, plavbu lodičkami, prechádzky májovými 
záhradami v okolí rybníkov a parkov.

3. top UNESCO v ČR!

Romantika

5.-7. júl 2019 (štátny sviatok + víkend) 

Cena: 125 € (doprava, 2x hotel. ubytovanie***, 2x raňajky, sprievodcovia)

ČESKÝ RAJ
Prachovské skaly, Hruboskalsko, dolomitové 
jaskyne, hrady, zámky a historické mestečká. 

TOP ponuka!

                         0905 743 166   /   dps@tvarnice.sk   /   www.tvarnice.sk 

 Betonárska oceľ

   Zemné práce Debniace, murovacie 
a pilierové tvárnice

Výroba

a predaj

Mesto Púchov na Facebooku: www.facebook.com/puchovofficial
Púchovské noviny na Facebooku: www.facebook.com/puchovskenoviny
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www.refurbished.sk

Najlepší pomer 
ceny a výkonu

RENOVOVANÁ
TECHNIKA JE

www.www.ww refurbishefurbished.sk

Najlepší pomer 
ceny a výkonu

TECHNIKA JE

Moravská 1879, 020 01 Púchov
042 / 471 00 55

PO-PIA: 08:45 - 17:00, SO: 09:00 - 11:00

Profesionálna predaj a a servis 
po íta ov, notebookov a tla iarní


